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S TA ŁY  D Y ŻU R  R E D A K C Y JN Y : 
w  każdy w torek  

od godz. 16°° do 18°° 

w pokoju  nr 03
M o sińsk ieg o  O śro d ka Kultury  

przy ul. D w orcow ej 4

+ LUDWIK BARANIAK 
+ PIOTR BARTKOWIAK 

+ JÓZEF CIERŻNIAK 

+ JAN FRĄCKOWIAK
+ WINCENTY FRANKOWSKI 

+ ROMAN GAWRON 
+ STANISŁAW JAWORSKI 

+ FRANCISZEK KOŁTONIAK 
+ STEFAN KRÓLAK 

+ STANISŁAW KOZAK 
+ ALOJZY KUJATH 

+ JÓZEF LEWANDOWSKI 

+ WIKTOR MATUSZCZAK 
+ ANTONI ROSZCZAK 
+ ALOJZY SZYMAŃSKI

BURMISTRZ GMINY 
MOSINA

serdecznie zaprasza

MIESZKAŃCÓW 
miasta i gminy 

MOSINA

do wzięcia udziału 
w odbywających się 

w poniedziałek,
20 października 2003 roku

UROCZYSTOŚCIACH
OBCHODU

64.ROCZNICY
ROZSTRZELANIA

PRZEZ
HITLEROWCÓW 
NA MOSIŃSKIM 

RYNKU
15 OBYWATELI 

MIASTA I OKOLIC

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 

17:30
zbiórka pocztów sztandarowych, delegacji 

i uczestników zgromadzenia 
na skwerze Tadeusza Kościuszki 

(przy budynku SBG - ul. Dworcowa)

17:45
zbiorowy MARSZ PAMIĘCI do kościoła 

parafialnego pw. Świętego Mikołaja

18:00
UROCZYSTA MSZA ŚW IĘTA W  INTENCJI 

ROZSTRZELANYCH 
oraz POKOJU NA ŚWIECIE 

19:00
dalszy ciąg MARSZU PAMIĘCI - nawiedzenie 
miejsca ostatniego spoczynku rozstrzelanych 
na cmentarzu i dalej przejście przed tablicę

upamiętniającą miejsce rozstrzelania 
na Placu 20 Października w Mosinie 

19:30
M ANIFESTACJA PATRIOTYCZNA 

na Placu 20 Października

mosina.wokiss.pl


Gustaw Spława-Neyman 1890-1966
Ze zbiorów Zygmunta Pniewskiego

Miał podzielić los piętnastu...
W  głów nej alei starej części cm en

tarza parafialnego w  M osinie, znajduje się 
skrom ny grobow iec ojca, syna i jeg o  żony, 
osób  śc iśle  zw iązanych  z tym  m iastem , 
m ie sz k a ją c y c h  od  1931 ro k u  n a  P o że - 
gow ie , p rzy  k o ń cu  u licy  S k rzy n eck ie j. 
Szczególn ie  zasłużoną p ostac ią  by ł syn, 
nadleśniczy leśnictw a M osina. To w spólna 
m ogiła rodziny Splaw ów -N eym anów , lu
d z i w ie lc e  z a s łu ż o n y c h  d la  O jczy zn y , 
których antenaci figurują ju ż  w śród uczest
ników  Sejm u C zteroletniego. Potom kow ie 
ich byli pow stańcam i zesłanym i na Sybir 
za  udział w  pow staniu styczniow ym . Po
c h o w an y  tu  H e rm o g en es  /1 8 5 5 -1 9 3 8 /, 
dzierżaw ił m ajątek  D ąbrów ka na K ijow - 
szczyźnie i pielęgnow ał tradycje polskości 
na tym  terenie. D w óch jego  synów  zginęło: 
Jó ze f w  w alkach legionów  Piłsudskiego, 
lekarz M ichał z rąk  bolszew ików  po rew o
lucji październikow ej. P rzeżyła córka Ja
nina i najm łodszy syn Gustaw , w ów czas

student, który cudem  ocalał, gdyż rów nież oczekiw ał na rozstrzelanie przez b o l
szewików. B ył w ybitnie zdolny i cale jego  życie było  naznaczone ideą patriotyzm u.

G ustaw  S p ław a-N eym an  u ro d z ił się  5 lis to p ad a  1890 ro k u  w  F erm ie  
K siążęcej, a do gim nazjum  chodził w Białej C erkw i, gdzie w 1909 roku zdał m aturę ze 
złotym  m edalem . W  tym że roku rozpoczął studia przyrodnicze na U niw ersytecie Ja 
giellońskim , gdzie zaraz w łączył się w działalność tajnych organizacji n iepodległoś
ciow ych. Pociągało go jednak  bardziej leśnictw o, toteż przerw ał studia w K rakow ie i 
odbył roczną praktykę leśną w lasach dóbr Potockich Szpetów ki (pow iat zasławski). 
W  1912 roku pow rócił na studia, i aż do pierw szej w ojny św iatow ej studiow ał leś
nictw o w W yższej Szkole Rolniczej w  W iedniu. Tutaj w raz ze sw oim  kolegą W itoldem  
O lszew skim  (poległ w  1920 roku w  bitw ie pod  Żm erynką), utw orzył sekcję przy
rodniczą przy kole rolniczo-leśnym  polskiego Stow arzyszenia „O G N ISK O ”, i pełnił 
funkcję kustosza zbiorów  przyrodniczych. R ów nocześnie rozpoczął działalność nie
pod leg łośc iow ą w „Z A R Z E W IU ” i Polsk ich  D rużynach  S trzeleck ich . K om enda 
M iejscow a IV  O kręgu  W iedeń m ianow ała  go 26 m aja 1914 roku  podoficerem - 
kadetem  liniow ym  Tajnej A rm ii Polskiej pod pseudonim em  Jan A ndrzej Czajka.

W  początkach pierw szej w ojny św iatow ej G ustaw  Spław a-N eym an pra
cow ał w należącej do Polaków  - W acława R ogińskiego i Franciszka C horzow skiego 
firm ie „Silva” z K ijow a, jak o  kierow nik drużyny urządzania lasu. W  listopadzie 1918 
roku przedostał się do W arszawy, w stąpił do szw oleżerów  Legii A kadem ickiej, i pod
czas zdobyw ania W ilna, w kw ietniu 1919 roku został ranny. W  roku 1920 był krótko 
sekretarzem  starostw a w  Pińsku, a od grudnia tegoż roku pracow ał w  D epartam encie 
Leśnictw a M inisterstw a R olnictw a i D óbr Państw ow ych w W arszawie. W  tym że roku 
przew iózł do Polski przez „zieloną granicę” rodziców  i siostrę. R ów nocześnie kon
tynuow ał studia w Szkole G łów nej G ospodarstw a W iejskiego, które ukończył w roku 
1924 z dyplom em  inżyniera leśnictw a. W  latach 1924-31 był nadleśniczym  w Kar
tu zach , je d n o c z e śn ie  d z ia ła ją c  sp o łeczn ie  w ta m te jsz y m  O d d z ia le  P o lsk ieg o  
Tow arzystw a K rajoznaw czego oraz w K om itecie Państw ow ej R ady O chrony Przy
rody.

G ustaw  Spław a-N eym an od w rześnia 1931 roku był nadleśniczym  N ad
leśnictw a M osina z siedzibą w Pożegow ie. W spółpracow ał ściśle z profesorem  A da
m em  W odziczką nad tw orzeniem  podstaw  przyszłego parku narodow ego i w ytycza
n iem  reze rw a tó w  śc is ły ch  na te ren ie  P u szczy k o w a  i L u d w ik o w a. B ył w sp ó ł
organizatorem  sym bolicznego otw arcia Parku N arodow ego -1 4  w rześnia 1933 roku. 
Jednocześnie nadal działał społecznie w K om itecie Państw ow ej Rady O chrony Przy
rody na pow iaty poznański i śrem ski oraz był przew odniczącym  O ddziału Polskiego 
Zw iązku Z achodniego na pow iat śrem ski. O d października 1935 roku był prezesem  
zarządu O pieki R odzicielskiej w  Szkole Pow szechnej w  M osinie. Jako  przew od-

‘Kronika 
tfminy "Mosina

Kronika ukazuje: główne wydarzenia 
mające miejsce w gminie, najważniejsze sprawy, 
spotkania i rozmowy jakie podejmuje burmistrz

wraz z wiceburmistrzami,
__________ jak również Rada Miejska__________

_______ poniedziałek, 1 września 2003______
- dla uczczenia 64.rocznicy wybuchu II Wojny 
Światowej, w imieniu wszystkich mieszkańców 

gminy, kwiaty przed pomnikiem na Placu 20 
Października w Mosinie, złożyła Burmistrz Gminy 
Zofia Springer, w towarzystwie swoich zastępców;
- we wszystkich szkołach odbyły się uroczystości 
inaugurujące nowy rok szkolny 2003/2004. 
Szczególnie radosny charakter miały uroczystości 
w nowej siedzibie Gimnazjum w Pecnej i w 
Zespole Szkół w Mosinie, gdzie decyzją Rady 
Miejskiej reaktywowano Szkołę Podstawową Nr 2, 
jak również w nowo utworzonym Gimnazjum w 
Rogalinie.

środa, 3 września 2003
- na terenach MTP w Poznaniu odbyły się 
prezentacje Poznańskiego Tygodnia Mody.
W przygotowanym przez Cech Rzemiosł 
Włókienniczych pokazie mody pod tytułem 
„Klasyka od rana do wieczora” wzięły udział 
modelki prezentujące wyroby mosińskiego 
przedsiębiorstwa „KREACJA”;
- prowadzone były negocjacje z prezesem SFM 
Julianem Nuckowskim w sprawie rozliczeń 
finansowych z Gminą Mosina:
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czwartek, 4 września 2003

■ Sprzed pałacu w Rogalinie nastąpiło wyjście 
reprezentacyjnego oddziału konnego 
Towarzystwa Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15 

Pułku Ułanów Poznańskich na 300 kilometrową 
trasę do Brochowa nad Bzurą odtwarzającą 
historyczny szlak bojowy wojsk 15 Pułku, we 
wrześniu 1939 roku. Oddział dowodzony przez 
komendanta Andrzeja Waltera pożegnali m.in. 
wiceprezydent Poznania Maciej Frankiewicz i 
burmistrz gminy Mosina Zofia Springer.

sobota, 6 września 2003

- Zespół Szkół Rolniczych w Grzybnie obchodził 
55.rocznicę powstania;

niedziela, 7 września 2003

- po Warcie, przez teren naszej gminy, przepływali 
uczestnicy, zorganizowanego pod Honorowym 
Patronatem Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego, Międzynarodowego Spływu 
Kajakowego Osób Niepełnosprawnych;
■ w Świątnikach odbył się zorganizowany przez 

Mosiński Ośrodek Kultury wspólnie z Radą 
Sołecką tej miejscowości, wieczorny „KONCERT 
POD GWIAZDAMI”. Artystyczne prezentacje 
razem z licznymi mieszkańcami Świątnik oglądała 

burmistrz Zofia Springer oraz jej zastępca Bogdan 
Robakowski;

poniedziałek, 8 września 2003

- w Szkole Podstawowej w Daszewicach odbyła 
się uroczystość pasowania uczniów i klasy;
- w siedzibie Urzędu Miejskiego odbyła się, z 
udziałem władz samorządowych, narada sołtysów 
Gminy Mosina;

Miał podzielić los piętnastu...
niczący koła „R odzina L eśnika” założył w Pożegow ie ochronkę dla dzieci robotników  
leśnych . K ró tko  p rzed  w ybuchem  drugiej w ojny św iatow ej u tw orzy ł p rzy  N ad 
leśnictw ie oddział sam oobrony „Przysposobienie W ojskowe L eśników ” . Jego wyżej 
w ym ieniona działalność społeczna, a  zw łaszcza w Polskim  Z w iązku Zachodnim  była 
inw igilow ana przez h itlerow ską V-tą kolum nę i w chw ili w ybuchu wojny, znalazł się na 
liście 30 osób z M osiny przeznaczonych do rozstrzelania. Szczęśliw ie uniknął śm ierci, 
gdyż 5 w rześnia 1939 roku w raz z rodziną ew akuow ał się na w schód do K iw erc na 
W ołyniu, gdzie w  tam tejszej D yrekcji Lasów  Państw ow ych złożył kasę N adleśnictw a 
M osina, a zatrzym ał jedyn ie  okrągłą pieczęć państw ow ą. N astępnie przeniósł się do 
Lw ow a, skąd w czerw cu 1940 roku repatriow ał do W arszawy. Tutaj, dzięki Teofilowi 
L o rk iew iczow i, by łem u dy rek to ro w i D yrekc ji L asów  P aństw ow ych  P oznan iu , 
o trzym ał p racę  ja k o  techn ik  leśny  w In sp ek to rac ie  L asów  w K ońskich . N a tym  
stanow isku skutecznie utrudniał realizację niem ieckich planów  rabunkow ych w yrębów  
głów nie w Lasach Sam sonow skich i u łatw iał o trzym yw anie drew na budulcow ego 
gospodarzom  okolicznych, spacyfikow anych wsi.

P od  p seudon im em  „G rzy m ała” od 1941 roku  G ustaw  S p ław a-N eym an  
należał do Z W Z-A K  z pełnom ocnictw em  D elegatury Rządu RP na Kraj ds. leśnych w 
O bw odzie Końskie. Od m arca 1943 roku w jego  m ieszkaniu znajdow ała się kasa i ar
ch iw um  K om endy  O bw odu  A K  K ońskie , a także  sk ry tka  kon tak tow a i kw atera  
łączników. N a w ieść o planow anym  aresztow aniu, na tychm iastl8  lutego 1944 roku, 
opuścił z rodziną K ońskie i schronił się pod przybranym  nazw iskiem  w C haronow ie 
(pow .szydłow iecki) w  m ajątku Zdzitow ieckich. Tutaj nadal działał w  konspiracji A K  
do końca wojny.

G ustaw  S pław a-N eym an pow rócił 10 m arca 1945 roku do N adleśnictw a 
M osina (od 1946r. - L udw ikow o) i zaraz w łączył się w espół z profesorem  A dam em  
W odziczką w prace nad tw orzeniem  W ielkopolskiego Parku N arodow ego. Przede 
w szystkim  prow adził akcję scaleniow ą lasów  i terenów  rolnych w okół N adleśnictw a, 
zw iększając tym  sam ym  obszar przyszłego Parku N arodow ego. Prow adził gospodarkę 
ochronną, ograniczając cięcia drzew ostanów , zalesiał enklaw y rolne i przebudow yw ał 
sztuczne drzew ostany sosnowe. W  1947 roku urządził w  Jeziorach Stację B ioekołogii 
Leśnej podległą Instytutow i B adaw czem u Leśnictw a w W arszawie, którą kierow ał od 
1951 roku . Z a in ic jo w a ł, i w sp ó ln ie  z Jó ze fem  K osty rk o  /1 8 9 2 -1 9 5 1/ u tw o rzy ł 
otw arte w  lipcu 1952 roku M uzeum  Przyrodnicze w Puszczykow ie. R ów nocześnie 

pełnił liczne funkcje w O kręgow ym  Z arządzie L asów  Państw ow ych w Poznaniu. W  la
tach 1947-49 na W ydziale R olniczo-L eśnym  U niw ersytetu Poznańskiego prow adził 
w ykłady pośw ięcone problem atyce parków  narodow ych i rezerw atów  przyrody w 
Polsce.

W  początkach lat 50-tych, z nastaniem  stalinizm u, dotychczasow a działalność 
ochroniarska i daw na niepodległościow a G .Spław y-N eym ana, stały się pretekstem  do 
w szczęcia przez O kręgow y Z arząd L asów  Państw ow ych w Poznaniu przeciw  niem u 
akcji rozm aitych szykan. Do N adleśnictw a przysłano now ego adiunkta leśnego, który 
denuncjow ał do urzędu bezpieczeństw a, a zam iast chronić przyrodę projektow anego 
W ielkopo lsk iego  Parku N arodow ego , pow ycinał w  P uszczykow ie  na  W artą tzw. 
re lik to w e  sosny. S zczy tem  rep resji s ta ło  się bezp raw ne , p rzed  up ływ em  czasu , 
przeniesienie G ustaw a Spław y-N eym ana na em eryturę z końcem  1953 roku. M usiał 
opuścić O sow ą G órę (Ludw ikow o) i przenieść się do dom u „R usałka” w Puszczykow ie. 
Pozostał jednak  nadal aktyw ny naukow o i na zlecenie profesora W ładysław a Szafera 
opracow ał dokum entację naturalnego zasięgu jod ły  i św ierka w  północno-zachodniej 
Polsce. D opiero w 1957 roku został zrehabilitow any przez M inisterstw o L eśnictw a i 
Przem ysłu D rzew nego i pow ołany na rzeczoznaw cę Z espołu G ospodarki Leśnej Rady 
N aukow ej, utw orzonego ju ż  praw nie w tym że roku, W ielkopolskiego Parku N aro
dow ego.

Z m arł nag le  na zaw ał serca, 28 lis topada  1966 roku, czy ta jąc  w nukom  
um iłow aną przez niego sienkiew iczow ską „Trylogię” .

pro fesor d r  hab. Andrze j Dzięczkowski
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G m in a  „ F A IR  P L A Y ”
- g w a r a n c ja  p r z e d s ię b io r c z o ś c i

Gmina Mosina za zaangażowanie »»' tworzeniu 
jak najlepszych warunków do prowadzenia działalności 

gospodarczej i inwestowania 
decyzją Krajowej Izby Gospodarczej i Instytutu Badań 

nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym 
jako jedna z 44 polskich gmin 

wyróżniona została tytułem i certyfikatem

wtorek, 9 września 2003_________
- odbyto się posiedzenie Komisji Rewizyjnej RM 
Temat posiedzenia: Ustalenie kolejności 
planowanych kontroli w roku 2003;
- w uroczej scenerii Zamku Kórnickiego odbyto się 
ogłoszenie wyników III Edycji Akcji Konkursowej 
WIELKOPOLSKA JAKOŚĆ 2003. Wśród 16 

wyróżnionych firm znalazła się „MORENA" Hotel - 
Restauracja z Mosiny. Życzenia właścicielce 
MORENY pani Mariannie Rembowskiej złożyła 
obecna na uroczystości burmistrz Zofia Springer.

GMINA

FAIR  PLAY  2 0 0 3

Tak zgłoszenie uczestnictwa w Konkursie, jak i realizacja jego regulaminowych 
wymogów, poddawanie się niezwykle fachowym i dociekliwym procedurom regulaminowym - 
wszystko to przebiegało w atmosferze niezwykłego spokoju i opanowania. Jednak nie można 
wspomnieć dużego zaangażowania, a nade wszystko kompetencji wielu pracowników Urzędu 
Miejskiego w Mosinie. Dużą wartość dla oceny konkursowej wniosły opinie inwestorów i 
przedsiębiorców (a w skali kraju takich opinii było aż 1135), którzy ma terenie gminy 
zrealizowali bądź realizują inwestycje.

Jakie są cele konkursu o prawo posiadania tytułu i certyfikatu Gminy „Fair Play”?

>  wyróżnienie i prom ocja gm in „przyjaznych dla inw estorów ” ,
>  zwiększenie zainteresowania inw estorów  i m ediów gminą,
>  prom owanie przejrzystych relacji z przedsiębiorcam i i spo

łecznością lokalną,
>  prom owanie w spółpracy pom iędzy biznesem a gm inam i 

przyjaznym i dla inwestorów ,
>  zachęta dla gm in do wypracowania odpow iednich standardów  

obsług i przedsiębiorców  poprzez wprowadzenie stosow nych  
zmian w wewnętrznej organizacji pracy,

>  wsparcie w w ysiłkach czynionych w celu przyciągania no
wych inwestorów,

> prom ocja inw estyc ji przyjaznych środow isku i osobom  nie
pełnosprawnym ,

>  pom oc w wym ianie in form acji pom iędzy gm inam i na temat 
efektywnych metod prom ocji inw estycji,

>  zachęcenie w szystk ich gm in w  Polsce do rzete lności i uczci
w ości w relacjach z przedsiębiorcam i.

W imieniu Gminy Mosina, certyfikat „FAIR PLAY”, którym dotychczas 
wyróżniono 78 gmin w Polsce, dnia 8 października 2003 roku w Warszawie 

odebrała burmistrz Zofia Springer 
razem ze swoim zastępcą Bogdanem Robakowskim

środa, 10 września 2003

■ odbyło się posiedzenie Komisji Promocji Gminy 
RM, podczas którego podjęto następujące tematy: 
a) otoczenie opieką organizacyjną „Towarzystwa 
Regionalnego Mosina” , b) wypracowanie 
stanowiska w sprawie przyjęcia koncepcji 
urbanistycznych ścieżek rowerowych na terenie 
gminy, c) omówienie opracowania pt. „Gmina 
Mosina - Warto poznać... - warto zaistnieć!"
■ burmistrz gminy spotkała się z inicjatorami 
powstania w Mosinie rzeźby „Eleganta z Mosiny". 
Podczas spotkania powołano zespół kierowany 
przez dyrektora MOK Andrzeja Kasprzyka, który 
zajmie się realizacja tego zamierzenia;

czwartek, 11 września 2003

■ odbyło się wspólne posiedzenie Komisji RM: 
Oświaty i Spraw Socjalnych oraz Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. Temat: Opieka 

przedszkolna na terenie Gminy Mosina;
- do Szkoły Podstawowej w Daszewicach przybyła 
z Niemiec, z kilkudniową w izytą grupa nauczycieli 
i uczniów z zaprzyjaźnionego Oldenburga. W 
imieniu władz gminy gości powitali wiceburmistrz 
Stanisław Dębiec i reprezentujący Radę Miejską 
jej wiceprzewodniczący Antoni Karliński;

FAIR PLAY - UCZCIWA, SPRAWIEDLIWA, PRAWA... GRA

piątek, 12 września 2003

- odbyło się posiedzenie Komisji Statutowo- 
Regulaminowo RM w sprawie projektu Statutu 
Gminy Mosina;



“kronika & m m a  “F A IR  P L A Y "

- w Galerii Miejskiej miał miejsce pierwszy po 
wakacyjnej przerwie wernisaż, podczas którego 
swoje malarskie prace zaprezentował artysta 
Bartosz Muszyński.

- odbyła się uroczystość oddania do użytku, 
.przebiegającej niedaleko naszej gminy, odcinka 
autostrady stanowiącego obwodnicę Poznania;
- na Placu 20 Października, niezwykle
widowiskowymi próbami sprawnościowymi, 
rozpoczął się z udziałem gminnych władz 
samorządowych i licznie zgromadzonej 
publiczności, zorganizowany przez Automobilklub 
Wielkopolski Rajd Samochodowy „MERKURY”, 
będący równocześnie IX i X Rundą 
Nawigacyjnych Mistrzostw Polski. Rajd zakończył 
się 14 września br.___________________________

__________sobota, 13 września 2003_________

- w Izbie Muzealnej została otwarta wystawa 
„Polskie okręty podwodne internowane w Szwecji 
w czasie II wojny światowej” .

... w kilka chwil po odbiorze wyróżnienia Gmina „FAIR PLAY”

KRAJOWA IZBA GOSPODARCZA

niedziela, 14 września 2003

- przebywająca na ćwiczeniach wojsk NATO, w 
podpoznańskich Krzesinach, grupa żołnierzy 
amerykańskich odwiedziła najmłodszych 
pacjentów szpitala w Ludwikowie. Na miejscu, 
żołnierze społecznie wykonali prace remontowo- 
renowacyjne urządzeń szpitalnego placu zabaw, a 
także obdarowali dzieci drobnymi upominkami. 
Podczas wykonywania prac, żołnierzy odwiedziła 
gospodarz terenu Gminy Mosina Zofia Springer, 
która obdarowała wszystkich albumami o Mosinie. 
Miłym akcentem były podziękowania jakie w 
języku angielskim, słownie oraz na 
okolicznościowych laurkach, skierowali do 
amerykańskich żołnierzy najmłodsi pacjenci 
ludwikowskiego szpitala;

V GMINA

FAIR PLAY

K apituła Konkursu 
uroczyście zaśw iadcza, 
że ty tu ł
G M INA FAIR PLAY 2003
otrzym uje

GMINA MOSINA

Warszawa, 8 października 2003

Andrzej Arendarski

Przewodniczący 
Kapituły Konkursu

Mieczysław Bąk

Przewodniczący Ogólnopolskiej 
Komisji Konkursowej
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WOJEWODA WIELKOPOLSKI
Poznań, dnia S października 2003 roku

Szanowna Pani 
Zofia Springer 
Burmistrz Mosiny

Szanowna Pani Burmistrz.

Z okazji zdobycia tytułu „Gmina Fair Play" w II edycji konkursu organizowanego 

przez Krajową Izbę Gospodarczą oraz Fundację „Instytut Badań nad Demokracją 

i Przedsiębiorstwem Prywatnym” składam serdeczne gratulacje, a także podziękowania 

za dotychczasowe dokonania i wkład w budowę autorytetu Wielkopolski.

Mam ogromny szacunek dla mieszkańców Mosiny, których zaangażowanie 

przyczyniło się do tego sukcesu. Oferując szeroki wachlarz możliwości inwestycyjnych, które 

spoczywają na solidnych fundamentach gospodarności i sumienności Wielkopolan 

stworzyliście Państwo wizerunek gminy samorządnej i nowoczesnej.

Dziś w Mosinie widoczna jest przedsiębiorczość i kreatywność, które -  jestem tego 

pewien -  przyczynią się do dalszego dynamicznego rozwoju. Podejmowane przedsięwzięcia 

mające na celu przyciągnięcie inwestorów oraz żywo rozwijane kontakty z samorządami, 

organizacjami pozarządowymi, biznesem w kraju i zagranicą, pozwoliły Państwu zyskać 

status gminy atrakcyjnej dla przedsiębiorców.

Na szczególne słowa uznania zasługuje fakt, iż wytrwale dążycie Państwo do tego, 

by Wielkopolska stała się regionem o wysokim standardzie życia społecznego i gospodarczego. 

Jestem przekonany że zdobyta tą drogą pozycja wzmocni wolę społeczności lokalnej 

do dalszego działania.

Gratulując zwycięstwa, życzę spełnienia ambitnych zamierzeń i kolejnych sukcesów 

w działaniach na rzecz rozwoju gminy, a mieszkańcom Mosiny pomyślności oraz dalszego 

pomnażania wspólnego dobra.

V GMINA

FAIR PLAY 2003

- kolejna, udana plenerowa impreza Mosińskiego 
Ośrodka Kultury. Na Placu 20 Października 
zaprezentowano prace małych ceramików, a 
także wystawę prac uczestników pracowni 
malarstwa, grafiki i rysunku „Mosina za 700 lat” . 
Równolegle, ku uciesze najmłodszych, ludowi 
twórcy ustawili zagrodę z mało znanymi 
zwierzętami domowymi: kozami i prawdziwym 
indorem, a także ukazali tajniki warsztatu 
ciesielskiego. Natomiast wszystkich, którym 
dokuczał przedobiedni głód, częstowano 
tradycyjnym Chlebem ze smalcem;

_  poniedziałek, 15 września 2003
- Komisja Ochrony Środowiska RM debatowała 

nad: a) uznania lasu położonego w Mosinie przy 
ulicach Strzeleckiej i Leszczyńskiej za park 
ochronny, b) zmiany uchwały w sprawie 
zatwierdzenia planu przychodów i wydatków 
GFOŚiGW na rok 2003, c) ustalenie innych zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej realizowanych z GFOŚiGW, d) utworzenia 

i przyjęcia projektu statutu Międzygminnego 
Związku „Centrum Sortowania Odpadów - 
SELEKT’, e) stosowania opłaty administracyjnej 
za wydawanie wypisów i w yrysów....
f) rozpatrzenie wniosku w sprawie zabezpieczenia 
środków na zabiegi sterylizacyjne psów i kotów,
g) sprawy związane ze zmianami przeznaczenia 
gruntów;
- Burmistrz Gminy podpisała w Warszawie kolejny 
dokument przybliżający moment powstania w 
Mosinie zamiejscowego oddziału Firmy 
INTERCEL;

w torek, 16 września 2003

■ odbyło się posiedzenie Komisji Inwestycji i 
Rozwoju Gospodarczego RM celem omówienia 
projektów uchwał: m.in. ustalenia wysokości 
procentowej opłaty adiacenckiej, a także dla 
omówienia projektu zagospodarowania centrum 
Mosiny;

środa, 17 września 2003

- Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych RM 
zajmowała się projektem Statutu Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Mosinie, projektem uchwały na tema, 
powołania komisji opiniującej wnioski w sprawie 
stypendium Samorządu Gminy dla uczniów 
publicznych gimnazjów, projektem Statutu 
Gimnazjum w Rogalinie;
- zespół pod kierunkiem wiceburmistrza Bogdana 
Robakowskiego dokonał analizy opracowań 
projektowych dotyczących inwentaryzacji mienia i
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uzbrojenia PWiK w kwestiach związanych z utratą 
wartości terenów gminy i miasta Mosina;

czwartek, 18 września 2003

- odbyto się posiedzenie Komisji Budżetu i 
Finansów, podczas której omówiono: 
Sprawozdanie z wykonania Budżetu Gminy 
Mosina za I półrocze 2003, projekt uchwały w 
sprawie zmian w przychodach i wydatkach 
GFOŚiGW za rok 2003 i inne projekty uchwał 

podejmowanych na kolejnej sesji RM;
- podjęto prace nad wypracowaniem decyzji w 
sprawie funkcjonowania Administracji Domów 
Mieszkalnych przy ZUK - Mosina;

piątek, 19 września 2003

- Komisja Praworządności i Porządku Publicznego 
RM omawiała projekt Gminnego Programu 
Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego;
- Burmistrz Zofia Springer, wspólnie z innymi 
samorządowcami z Wielkopolski, udała się na 
fundowane kilkunastodniowe seminarium do 
Bretanii we Francji; 

sobota, 20 września 2003

- nie tylko uczniowie szkolni i młodzież, ale 
również wielu dorosłych, wzięło udział w 
dorocznej akcji „Sprzątania Świata” .

O w ła d za c h  
gm iny słów kilka

poniedziałek, 22 września 2003

- odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa RM dla omówienia 

projektów uchwał XIV Sesji Rady Miejskiej, a 
szczególnie projektu uchwały w sprawie 
przeprowadzenia referendum odnośnie przyjęcia 
przez Gminę Mosina obowiązków w zakresie 
pozbywania się odpadów komunalnych oraz 
ustalenia zryczałtowanej opłaty;
• odbyło się posiedzenie Komisji Statutowo- 
Regulaminowej RM w sprawie projektu Statutu 
Gminy Mosina;
- wiceburmistrz Bogdan Robakowski uczestniczył 
w koncercie śpiewaczki Barbary Jędrychowskiej, 
zorganizowanym dla pacjentów i przyjaciół 
Hospicjum Palium Polskiego Towarzystwa Opieki 
Paliatywnej w Poznaniu, kierowanego przez 
profesora Jacka Łuczaka, mieszkańca Czapur. 
Gmina Mosina należy do grona darczyńców tego 
pełnego godności i człowieczeństwa dzieła.

Według ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
2001r. Nr 142, poz. 1501 z zm.) gmina jest zajmującą odpowiednie terytorium wspólnotą 
samorządową mieszkańców, wykonującą zadania publiczne służące zaspakajaniu potrzeb 
wspólnoty (tzw. zadania własne) oraz zadania z zakresu administracji rządowej (zadania 
zlecone) przekazane gminie przez ustawy lub przyjęte przez gminę w drodze porozumie
nia z organami administracji rządowej.

Gmina ponadto jest jednostką zasadniczego podziału terytorialnego, zgodnie z 
ustawą z dnia 24 lipca 1998 roku o wprowadzeniu trójstopniowego podziału terytorial
nego państwa (Dz.U. Nr 96, poz. 803) i ma możliwość uczestniczenia w obrocie prawnym 
dzięki posiadaniu osobowości prawnej.

Jako swego rodzaju jednostka organizacyjna gmina nie może działać inaczej niż 
przez swoje organy: radę gminy i wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Rada jest 
organem stanowiącym i kontrolnym, wójt (burmistrz) zaś - organem wykonawczym. |

Rada jest naczelnym organem gminy, do jej właściwości należą bowiem wszyst
kie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Ra
da w szczególności określa w statucie gminy wewnętrzną organizację gminy i decyduje o 
podstawowych kierunkach rozwoju gminy. Do jej wyłącznej kompetencji należą też 
ważniejsze decyzje w sprawach mienia komunalnego. Także poprzez radę gmina stanowi 
akta prawa miejscowego.

Jako organ kontrolny rada kontroluje działalność wójta (burmistrza), gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Powołuje w tym celu 
komisję rewizyjną, co nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji przez radę 
powołanych. Radni indywidualnie w żadne uprawnienia kontrolne nie są wyposażeni.

Organizowaniem pracy rady oraz prowadzeniem obrad obarczony jest prze
wodniczący, wybierany i odwoływany przez radę w głosowaniu tajnym. Przewodniczący 
rady z mocy prawa odbiera od radnych i analizuje oświadczenia majątkowe, i może podej
mować czynności ze stosunku pracy wójta (burmistrza), jeśli zostanie do tego przez radę 
upoważniony.

Wójt (burmistrz) wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone 
przepisami prawa. Do wójta (burmistrza) należy zwłaszcza przygotowywanie projektów 
uchwał rady gminy, określania sposobu wykonywania uchwał, gospodarowanie mieniem 
komunalnym, wykonywanie budżetu, ustanawianie w przypadkach nie cierpiących zwło
ki przepisów porządkowych i prowadzenie bieżących spraw gminy oraz reprezentowani^ 
gminy na zewnątrz.

Rola wójta (burmistrza) wykracza jednak poza ramy organu wykonawczego 
gminy. Wójt (burmistrz) jest również organem administracji publicznej wydającym decyz
je w indywidualnych sprawach z zakresu tej administracji, kierownikiem przydanego mu 
do pomocy urzędu gminy, i osobą podejmującą za pracodawcę czynności w sprawach 
stosunku pracy nie tylko wobec pracowników urzędu, ale i kierowników gminnych jed
nostek organizacyjnych, z ich zatrudnianiem i zwalnianiem włącznie.

Wreszcie jako organ osoby prawnej, wójt (burmistrz) jednoosobowo składa oś
wiadczenia woli w imieniu gminy; może tez upoważnić do tego zastępcę wójta (bur
mistrza), który wówczas działać będzie samodzielnie albo wraz z inną upoważnioną przez 
wójta (burmistrza) osobą.

Wzajemne relację pomiędzy radą gminy a wójtem (burmistrzem) można nazwać 
stosunkiem nadrzędności i podległości. Wynika to z generalnej pozycji rady jako organu 
stanowiącego i kontrolnego, a przejawia się między innymi w stanowieniu o kierunkach 
działania wójta (burmistrza), przyjmowania sprawozdań z działalności wójta (burmistrza) 
ustalania jego wynagrodzenia, wpływaniu na obsadę stanowisk skarbnika i sekretarza 
gminy, podejmowania wiążących wójta (burmistrza) uchwał w sprawach majątkowych 
gminy przekraczających zakres zwykłego zarządu czy w udzielaniu bądź odmowie udzie
lenia wój to wi (burmistrzowi) absolutorium z wykonania budżetu gminy.



(Paki Samorząd ?
Z asada nadrzędności rady nad w ójtem  (burm istrzem ) doznaje w szakże ogra

niczeń. W ójt je s t m ianow icie  sam odzielny w  realizacji zadań p rzyp isyw anych  ustaw ow o 
w yłączn ie  jem u . D latego rada gm iny nie m a w pływ u np. na  podejm ow anie przez w ójta 
(burm istrza) decyzji adm in istracy jnych , dokonyw an ie  um orzeń  podatkow ych , za rzą
dzan ie  urzędem  gm iny czy obsadę personalną na  stanow iskach  kierow ników  gm innych 
jed n o s tek  organ izacy jnych . W olno radzie  te  obszary  dz ia ła lnośc i w ó jta  (bu rm istrza) 
oceniać lecz bez p raw a do w ładczej ingerencji.

D rugi rodzaj og ran iczen ia  nadrzędnej pozycji rady nad  w ójtem  (burm istrzem ) 
w ynika z U staw y z dn ia  20 czerw ca 2002 r. o bezpośrednim  w yborze w ójta, burm istrza i 
p rezyden ta  m iasta  (D z.U . N r 113, poz. 984 ze zm .). To w łaśnie, że  m ieszkańcy  gm iny 
w ybierają  w ójta  (burm istrza, p rezydenta  m iasta) i decydują  - w  drodze referendum  - o jeg o  
odw ołaniu , isto tn ie w zm acnia położen ie  w ójta (burm istrza) w obec rady gminy.

dr Zbigniew Sypniewski 
doradca prawny

Warto również wiedzieć, że...

- przew odniczący rady nie je s t p rzełożonym  służbow ym  radnych, którzy w y
konują m andaty w  w arunkach pełnej sam odzielności i odpow iedzialności politycznej;

k  - angażow anie się radnych do różnych kom isji i zespołów  oraz ich „indyw idualne
Tozm ow y” nie w ym agają niczyjej zgody;

- w ystępujący pom iędzy radą i w ójtem  (burm istrzem ) stosunek ograniczonej 
nadrzędności i podległości w  żadnej m ierze nie przekłada się na relację: przew odniczący 
rady - w ójt (burm istrz);

- pom iędzy  p racow nikam i u rzędu  a radą  gm iny  i je j p rzew odn iczącym  nie 
is tn ie ją  żadne „kontakty  służbow e” p raw em  przew idziane, ja k  rów nież rada  gm iny  i je j 
przew odniczący  nie są w ładni w ydaw ać p racow nikom  urzędu  po leceń  służbow ych, gdyż 
stanow i to  ingerencję w  organizację  podleg łem u w ójtow i (burm istrzow i) urzędu.

________ środa, 24 września 2003________
- w Urzędzie Miejskim prowadzono rozmowy z 
prezesem Zarządu Fundacji Aktywności Twórczej 
Bezrobotnych „Samorodek” na temat możliwości 
budowy na terenie gminy skansenu rzemiosła;

________czwartek, 25 września 2003_______
- w  sali MOK odbyła się XIV sesja Rady 
M iejskiej w  Mosinie;
Z powodu bardzo dużej ilości podejmowanych 
spraw i przedłużających się obrad, 
przewodniczący Rady Miejskiej podjął decyzję 
o jej przerwaniu i kontynuowaniu sesji w czwartek 
2.10.2003r._________________________________

Piątek, 26 września 2003
- na terenie obiektów szpitalnych w Ludwikowie 
przeprowadzono manewry dla jednostek OSP z 
rejonu operacyjnego jednostki PSP w Mosinie, 
których celem było doskonalenie umiejętności 
prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w 
obiektach użyteczności publicznej, ocena 
możliwości zaopatrzenia wodnego z sieci 
hydrantowej oraz sprawdzenie możliwości 
taktycznych sprzętu biorącego udział w 
bezpośrednich działaniach.

Z  dużym żalem przyjęłam wiadomość o śmierci

ś.p.
Z b ig n ie w a  M ic z k o

żołnierza września 1939 roku i Armii Krajowej 
nauczyciela i w ychowawcę kilku pokoleń  

zasłużonego m ieszkańca i działacza sam orządowego  

R o d z in ie  z m a r łe g o  s k ła d a m  w y r a z y  s z c z e re g o  w s p ó łc z u c ia

W imieniu własnym 
i pracowników Urzędu Miejskiego 

Zofia Springer 
B urm istrz G m iny M osina

sobota, 27 września 2003

- odbyło się posiedzenie Komisji Statutowo- 
Regulaminowej RM w sprawie projektu Statutu 
Gminy Mosina;
- wiceburmistrz Stanisław Dębiec uczestniczył w 
odbywającej się w Poznaniu uroczystości 
wręczenia Sztandaru Zarządowi Głównemu 
Związku Oficerów Rezerwy RP;
- „HARCERSKI START' członków Ośrodka ZHP 
w Mosinie. Po ognisku na wzgórzach Pożegowa, 
zuchy, harcerki, harcerze wraz z kadrą 
instruktorską i przyjaciółmi spotkali się na mszy 
świętej w mosińskim kościele.

Z  żalem żegnamy zmarłego dnia 2 października 2003 roku 
nestora prasy samorządowej w Mosinie -

ś.p.
Zbigniewa Miczko

- kontynuujący dziennikarską służbę mieszkańcom 
redaktorzy „MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO” CDN...kronikarz
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kronika ZdarzeńKOMUNIKATY SŁUŻB 

PORZĄDKOWYCH

KOMENDANT 
KOMISARIATU POLICJI 

W MOSINIE

zwraca uwagę, że w związku 
ze zbliżającym się 
Świętem Zmarłych 

i wzmożonym ruchem osób 
na targowiskach miejskich 

i cmentarzach
należy zwrócić szczególna uwagę 
na posiadane przy sobie rzeczy, 

a szczególnie na torebki, 
portmonetki, portfele, karty 

płatnicze ...
celem uniknięcia ich kradzieży 

przez złodziei.
Należy również zwrócić uwagę 

by nie pozostawiać w samochodach 
pozostawianych na parkingach 

takich rzeczy, jak: torebki, 
aparaty fotograficzne, radia, 

wierzchniej odzieży...), 
które mogły by spowodować 

akty kradzieży połączone 
z włamaniem do parkowanych 

pojazdów.

DOWÓDCA JEDNOSTKI 
RATOWNICZO-GAŚNICZEJ 

PAŃSTWOWEJ 
STRAŻY POŻARNEJ 

w MOSINIE

zwraca uwagę, 
że rozpoczynający się okres 

grzewczy niesie za sobą 
niebezpieczeństwo powstawania 

pożarów od niesprawnej 
instalacji grzewczej. 

Pragniemy uczulić społeczeństwo, 
by zwróciło szczególną uwagę 

na szczelność przewodów 
kominowych, sprawność 

przewodów doprowadzających 
różnego rodzaju media 
do celów ogrzewczych 

jak i stan urządzeń 
zainstalowanych w kotłowniach

przydomowych.

W ieści z  K om isaria tu  P o lic j i...
- in form uje asp. sztabowy Jacek  M ichalak - kom endan t Kom isariatu Policji w M osinie

K om isariat Polic ji w  m iesiącu  w rześn iu  zano tow ał 58 inter-

f
w encji, z których:

-1 4  dotyczyło zdarzeń w dom ach m ieszkańców  
-1 5  dotyczyło  m iejsc publicznych 
- 29 innych

P olicjanci K om isariatu  obsługiw ali 16 zdarzeń drogow ych, z 
k tórych 3 dotyczyły  w ypadków  drogow ych, a 13 kolizji drogo
w ych.
W  o d n ie s ie n iu  do  2 9  z d a r z e ń  to c z ą  s ię  p o s tę p o w a n ia  

przygotow aw cze, z których:
- 4  to  k radzieże m ienia,
- 4  przypadki k ierow ania pojazdem  w stanie nietrzeźw ym ,
-1  krótkotrw ałego użycia pojazdu 
i 11 innych zdarzeń.

W śród odnotow anych zdarzeń w 2 przypadkach doszło do kradzieży sam ochodów . 
N atom iast na gorącym  uczynku popełn ian ia  p rzestępstw a ujęto 10 osób.
- dn ia  10.9.2003 policjanci pełn iący w godzinach nocnych służbę na terenie m iasta 
zatrzym ali n ieletn iego spraw cę kradzieży z w łam aniem  do sam ochodu. W  w yniku 
podjętych czynności dochodzeniow ych ustalono grupę dokonującą kradzieży z w ła
m aniam i. G rupa ta sk ładała się z 5 innych n ieletn ich  spraw ców  czynów  karalnych, 
k tórym  udow odniono 12 czynów  krym inalnych, w  tym  7 dotyczyło  kradzieży z w ła
m aniem  do sam ochodów ;
- dn ia  15.9.2003 dokonano  zatrzym ania  3 m ieszkańców  M osiny podczas n ie le 
galnego połow u ryb za pom ocą sieci rybackich;
- dn ia  20.9 .2003 na gorącym  uczynku kradzieży z w łam aniem  do budynku m ieszkal
nego zostało  zatrzym anych dw óch sprawców .S traż  M iejska p o u cza  i k o n tro lu je ...
- informuje Andrzej Woźniak - komendant Straży Miejskiej w Mosinie

W  o k re s ie  w rz e śn ia  br. S traż  M ie jsk a  p o d e jm o w a ła  86 
interw encji, w ylegitym ow ano 50 osób. 7 spraw ców  w ykroczeń 
ukarano m andatem  karnym  na łączną kw otę 800 PLN. 
w  tym:

4  spraw ców  w ykroczeń drogow ych 
1 osobę za w ykroczenia przeciw ko porządkow i i 

spokojow i publicznem u
niedopilnow anie zw ierzęcia

9 razy podejm ow ano in terw encje w stosunku do psów  i ich w łaścicieli
16 razy prow adzono w spólne działan ia  z Policją m iędzy innym i zabez

pieczając dojście dzieci do szkoły

A larm y S tra ży  P o ża rn e j
- informuje asp.sztabowy Tadeusz Szulc - dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 9 h’ Mosinie

K om enda M ie jska  P S P  w P oznan iu  Jednostka  R atow niczo- 
G aśnicza nr-9 w M osinie inform uje, że w okresie od 8 w rześnia 
2003r do 7 października 2003r. uczestn iczyła w likw idacji 21 
zdarzeń, w g następującej specyfikacji:

1. P ożary : 10,
2. M iejscow e zag ro żen ia : 10,
3. A larm y fałszyw e: 1.

Jednocześn ie  inform ujem y, że w  dniu  26 w rześn ia  br. p rze
prow adzono  m anew ry  d la  jed n o s tek  O S P  z rejonu  operacy jnego  tut. Jednostk i. 
Ć w iczen ia  przeprow adzono  na terenie Szpitala w L u d w ik o w ie .

C elem  m anew rów  było  doskonalenie um iejętności prow adzenia  działań 
ra tow niczo-gaśn iczych  w  obiek tach  uży teczności pub licznej, ocena  m ożliw ości 
zao p a trzen ia  w odnego  z siec i hyd ran to w e j o raz  sp raw d zen ie  m o żliw o śc i ta k 
tycznych sprzętu biorącego udział w bezpośrednich  działaniach.
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p r o s ty m i  2  Iowy...

C zytając różne akty praw ne, takie jak : ustaw y, roz
p orząd zen ia , u chw ały ... często  sp otyk am y się  z urżęd ow ym i 
określeniam i, których znaczenie n ie zaw sze je s t zrozum iałe dla  
przeciętnego czyteln ika, a czasem  naw et dla osób za intereso
w anych konkretna spraw ą.

R edakcja zw racać się b ędzie do kom petentnych pra
cow ników  sam orządow ych  z prośbą o b liższe w ytłum aczen ie  
znaczen ia , tych d la w ielu , tajem niczych  zw rotów .

R ozpoczynam y od dw óch , zasłyszanych  podczas ostat
niej sesji R ady M iejskiej, a dotyczących zagadnień  zw iązanych  
z podziałam i gruntów .

Renta planistyczna

W iele osób posiadających  grunty  ro lne, zastanaw ia się 
n ad  m o ż liw o śc ią  p rz e k sz ta łc e n ie m  ich  n a  g ru n ty  bu d o w lan e . 
P o m y sł ten  ro d z i się n ie jed n o k ro tn ie  z b rak u  ek o n o m iczn y ch  
p o d s ta w  do  d a ls z e j u p ra w y  ty c h  g ru n tó w  i m o ż liw o śc i p o 
w iększen ia  sw ych zasobów  m aterialnych poprzez sprzedaż działek 
Dudowlanych u tw orzonych na  tych  grantach. A by tego dokonać, 
n iezbędne je s t w ykonanie m iejscow ego planu zagospodarow ania 
terenu, który  praw nie zm ieni sposób uży tkow ania danego gran tu  
oraz spow oduje faktyczny w zrost jego  w artości rynkow ej. Takiej 
zm iany m oże dokonać burm istrz na podstaw ie U staw y z dn ia  27 
m arca 2003r. o p lanow aniu  i zagospodarow aniu  przestrzennym . W  
procesie p rzekształcania gruntów  m usim y pam iętać jednak  o tak 
zw anej rencie  p lan istycznej, k tó rą  ok reśla  art. 36 w spom nianej 
ustaw y. C hodzi o t o , że w chw ili zbyw ania now o pow stałych dzia
łek  b u d o w lanych , b u rm is trz  m a  p raw o  na liczyć  w łaśc ic ie lo w i 
g ran tu  ro lnego opłatę w ynoszącą do 30 % kw oty o jak ą  w zrosła 
rynkow a w artość gruntu , k tóry  z ro lnego  stał się budow lanym . 
P rocentow a w artość renty  planistycznej określona je s t zapisem  w 
p lan ie  a ró żn icę  p o m iędzy  w a rto śc ią  g ran tu  ro lnego  i późn ie j 
budow lanego określaj ą  rzeczoznaw cy.

N a tej sam ej zasadzie działa  system  odszkodow ań jak ie  
m usi w ypłacić gm ina w łaścicielom  grantów , gdy w w yniku in 
w estycji gm innych obniża się w artość posiadanych nieruchom ości.

Sławomir Ambroiewicz 
kierownik Referatu Planowania Przestrzennego UM 

telefon: 8132 251 w.23

Opłata adiacencka

N ieruchom ość je s t dobrem  m aterialnym , k tórego w artość 
zależy  od a trakcyjności sposobu  ko rzystan ia  z niej, k tó ry  uw a
runkow any je s t w ielom a czynnikam i natury praw nej (np. p rzez
n aczen ie  w  p lan ie  z ag o sp o d aro w an ia , m o ż liw o ść  ok reś lo n eg o  
sposobu zabudow ania) i natury  faktycznej (np. położenie, konfigu
racja, w yposażenie w  urządzenia techniczne.

D z ia ła n ia  p o d e jm o w a n e  p rz e z  w ła śc ic ie li  p o c ią g a ją  
n iekiedy za sobą w zrost w artości nieruchom ości, co z kolei leg ity 
m uje ustaw odaw cę do nałożenia na w łaścicieli tych  nieruchom ości 
u iszczania określonych św iadczeń finansow ych..

W artość n ie ruchom ośc i m oże  w zrosnąć  w w yn iku  je j 
podziału  polegającego na ew idencyjnym  w yodrębnieniu  w  ram ach 
jednej nieruchom ości od kilku do kilkunastu  działek.

Jeżeli w  w yn iku  p o dz ia łu  n ie ruchom ośc i w zrośn ie  je j 
w artość, w ójt, bu rm istrz  albo  p rezy d en t m iasta  m oże usta lić  w 
d ro d ze  d ecy z ji o p ła tę  a d ia cen ck ą  z ty tu łu  w zro stu  w arto śc i 
nieruchom ości.

Podstaw ą praw ną ustalen ia  opłaty adiacenckiej w  tytułu 
w zrostu w artości na  skutek  podziału  geodezyjnego je s t art. 98 ust. 4 
ustaw y z dn ia  21 sierpnia 1997 r. o gospodarce n ieruchom ościam i.

U stalenie opłaty  adiacenckiej m oże nastąpić każdorazow o 
po d o k o n an iu  p o d z ia łu  geo d ezy jn eg o  danej n ie ru ch o m o śc i, w 
term inie 3 lat, licząc od dnia zatw ierdzenia podziału  geodezyjnego.

O p ła ta  ad iacen ck a  m oże  b y ć , n a  w n io sek  w łaśc ic ie la  
n ieruchom ości, rozłożona na raty roczne p łatne w  okresie do 10 l a t .

O p ła ta  ad iacencka m oże być  stosow ana w yb ió rczo . A  
m ianow icie  z jed n e j strony  bu rm istrz  m oże ustalić  op ła tę  ad ia
cencką, z drugiej zaś w łaściciel nieruchom ości, na  w niosek  którego 
zatw ierdzono projekt podziału  i z której to  n ieruchom ości przejęto 
na rzecz gm iny działk i p rzew idziane pod  gm inną drogę publiczną 
m oże w ystąpić do burm istrza o ustalenie odszkodow ania.

W  takich sytuacjach burm istrz  i osoba na w niosek  której 
zatw ierdzono projekt podziału  m ogą w  drodze negocjacji zaw rzeć 
um ow ę, na m ocy której osoba w nioskująca o podział zrezygnuje z 
odszkodow ania za działki gran tu  przejęte  pod  drogi, natom iast bur
m istrz odstąpi od ustalen ia  opłaty ad iacenckiej.

K ażdorazow o w zrost w artości nieruchom ości do ustalenia 
opłaty  adiacenckiej określa rzeczoznaw ca maj ątkowy.

Elżbieta Kaczmarek 
z-ca kierownika Referatu Geodezji, Gospod.Nieruch. UM 

telefon: 8132 251 w. 13

KOMUNIKAT URZĘDU MIASTA

U rząd  M iejsk i w  M o sin ie , p rosi w szy stk ich  m ie sz 
k ańców  za in teresow an ych  bud ow ą sieci gazow ej, w  rejonie  
p o m ięd zy  torem  k o le jo w y m  P o zn a ń  - W rocław  i K an a łem  
M o siń sk im , a sz c z e g ó ln ie  m ie szk a ń có w  z rejo n u  u lic  F ar- 
b ia r s k ie j , W a w rzy n ia k a , S tr z e le c k ie j , K r a s ic k ie g o , L e sz 
czyńskiej w  M osin ie i G łów nej w K rośnie, o sk ładanie w niosków  
w sp raw ie w ydania  w arunków  technicznych  przyłączen ia  do 
sieci gazow ej.

W niosk i p rzy jm o w an e  są  p rzez  W ie lk o p o lsk ą  S pó łkę  
G azow niczą (W SG ), w  D ziale O bsługi K lienta, Poznań, ul. G robla 
1 5 ,p o k .l0 2 :

- w  poniedziałek  i czw artek  od godziny 7 :00 do 17:00
- w e w torek, środę i p iątek  od godziny 7:00 do 16:00
oraz w  U rzędzie  M iejsk im  w M osinie, P lac 20 Październ ika 1, 
pok.16:
- w  poniedziałek  od godziny 9 :00 do 17:00
- w e w torek, środę, czw artek, p iątek  od godz. 7:00 do 15:00

Jednocześn ie  inform ujem y, że po otrzym aniu  z W SG  
w arunków  technicznych  przyłączen ia  do sieci gazow ej, należy  
złożyć w niosek  o zaw arcie um ow y o przyłączen ie do sieci ga 
zow ej w W SG  P oznań , ul. G robla 15
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K O N K U R S
„ Z IE L O N A  G M IN A  IV ” 

R O Z S T R Z Y G N IĘ T Y
Komisja konkursowa powołana przez burmistrza gminy i 
Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa dokonała 
oceny obiektów zgłaszanych do konkursu "Zielona 
Gmina" IV edycja 2003r.

Jednogłośnie postanowiono przyznać nagrody- 
w kategorii „ogrody przydomowe":

I miejsce państwo Aldona i Wojciech Rajewscy
- Krosinko

II miejsce pan Stefan Pabiszak - Pecna
III miejsce pan Tadeusz Rajewski - Krosinko

w kategorii „balkony":

I miejsce pani Władysława Tomczak z Mosiny
II miejsce pani Dorota Lisiak z Baranówka

fotograficzne Z a g a d k i 

(tacka  ‘J fó a tu sza ka ...?

Gdzie w naszej gminie znajduje się widok zapre
zentowany na fotografii autorstwa Jacka Matuszaka?

Trzej pierwsi czytelnicy, którzy rozpoznają to miejs
ce, nagrodzeni zostaną okolicznościowymi albumami o M o
sinie.

Wystarczy w pierwszym dniu ukazania się Merku
riusza Mosińskiego zadzwonić do sekretariatu burmistrza w 
Urzędzie Miasta pod numer telefonu: 8132 355.
Listę nagrodzonych opublikujemy w kolejnym wydaniu MM.

W wakacyjnym numerze MM Jacek Matuszak po
kazał fragment ceglanego ogrodzenia znajdujące się przy 
ul. Kościelnej, niedaleko siedziby Urzędu Miejskiego.

Jako pierwsi fotograficzną zagadkę rozwiązali i nag
rodę otrzymali czytelnicy: -
- pani Elżbieta Biesiada, mieszkająca w Mosinie 
przy ul. Kołłątaja,

- pani Barbara Chmielina z Poznania,
i pan Maciej Nowak z ulicy Poznańskiej w Mosinie.

Gratulujemy!!

w kategorii „ogrody działkowe":

I miejsce państwo Regina i Mieczysław Ossowscy
- POD im. A. Mickiewicza Mosina

II miejsce państwo Bernadeta i Michał Michalak
- POD "Malwa" Mosina

III miejsce (równorzędnie)
pani Teresa Szota POD im. A.
- Mickiewicza Mosina
pani Henryka Stelmach - Kotlińska
- POD im. A. Mickiewicza Mosina.

Do IV edycji konkursu „Zielona Gmina" przystąpiło 16 
uczestników.

Nagrodzonym gratulujemy !!!
Janusz Lubiński

r jro w e  centrum fotogram 
cystudyjnej, reklamowej

oraz amatorskiej 
w Mosinie zaprasza:

nowa linia usług KODAK DIGITAL

■ zdjęcia z aparatów cyfrowych
■ zap/s filmów na CD z przeglądarką 
• odbiór zdjęć przez internet

www.fotomat.pl

rabat 5% i 10%

M Kodak
S ^ n X P R E S S

,.i farb iarska  n  u l- IMOS/AM 1 
tel. 8197 403

http://www.fotomat.pl
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KAWALERIA 
CIĄGLE ŻYWA

W  ciepłe, w rześniow e dni pam iętnego 1939 roku 15. Pułk  
U łanów  P o zn ań sk ich  w y ru szy ł w raz  z W ie lk o p o lsk ą  B rygadą  
K aw alerii na szlak bojow y, by bronić O jczyzny. L iczący około 300 
km. przem arsz zakończył się najw iększą podczas K am panii W rześ
niow ej B itw ą nad  B zurą. C złonkow ie R eprezentacyjnego O d d zia
łu  K onnego T ow arzystw a B yłych  Ż ołn ierzy i Przyjaciół 15. P u ł
ku U łanów  P oznańsk ich  (w  skrócie R O K -u) zapaleni m iłośnicy 
kaw alerii ju ż  po raz drugi w  swej h istorii w zięli lance do boju  i 
szable w dłoń, i pod dow ództw em  kom endanta A ndrzeja  W altera  
na  końskich  grzbietach w yruszyli śladem  „P iętnastaków ” . W  ten 
n iecodzienny sposób chcieli uczcić bohaterów  w alk  w rześniow ych 
i... przeżyć w spaniałą przygodę.

U roczyste, acz żołniersko zw ięzłe rozpoczęcie w ym arszu 
m iało m iejsce 4. w rześnia br. p rzed P ałacem  R ogalińskim . W śród 
zap roszonych  gości p o jaw ili się p rzed staw ic ie le  T ow arzystw a, 
reprezentanci w ładz M iasta  Poznania  oraz G m iny M osina a także 
43arnizonu Poznań. Pokrzepieni ciepłym i słow am i przem ów, żeg- 
lia n i przez rodziny, ze śp iew em  na ustach w yruszyli „ułani” na szlak 

bojow y. Pół w ieku w cześniej szli nim  nasi o jcow ie i dziadow ie 
jakże  inne m usieli oni m ieć w tedy nastroje. Jak  odległy w ydaje się 
nam  dziś ten św iat, w  którym  przelew ano krew  w obronie kraju 
ojczystego... C hoć odległy i coraz bardziej zam azany m giełką czasu 
św iat ten, w  k tórym  żo łn ierz  i koń  w spó ln ie  w alczy li w  jednej 
Spraw ie, je s t ciągle żywy.

C oraz prężniejsze je s t dziś w P olsce środow isko kaw a
leryjskie. I m y m am y w swej „M ałej O jczyźnie” działający ju ż  od 
kilku la t O ddział K onny zrzeszający pasjonatów  koni i kaw alerii. W  
szeregach R O K -u w ystępują dziś m iłośnicy  kaw alerii na co dzień 
zajm ujący się dopraw dy różnym i profesjam i znajdziem y tu leśn i
czego  i adw okata, p rzedsięb iorcę i studenta. W szystk ich  łączy 
w spólna pasja  kaw aleria. M ieszkańcy naszej gm iny ju ż  nie raz 
mieli okazję oglądać „m alow anych ułanów ” podczas pokazów  w ła
dania konno bron ią  białą  np. podczas „D ni M osiny” . Panow ie b iorą 
także corocznie udział w Poznańskim  Św ięcie Pułkow ym  D niach 
U łana. T radycją staje się także organizow anie każdego roku prze
m arszu konnego szlakiem  bojow ym  15. PU  Poznańskich.

U czestn icy  w ypraw y spędzili w  siodle łącznie dziesięć 
dni. T rasa w iodła przez M łodzikow o, Raszew y, G rodziec, Turek,

W artkow ice, P iątek  i w reszcie Z iew anice; tu w łaśnie, przy  głazie 
upam iętniającym  śm ierć płk. Tadeusza M ikke p ierw szego w ojen
nego  dow ódcę 15 P U  od  la t, zaw sze  dw u n asteg o  w rześn ia  o 
godzin ie  dw unastej, spotykają  się p rzedstaw iciele  Tow arzystw a, 
15. W ielkopolskiej B rygady K aw alerii Pancernej, uczn iow ie zap
rz y ja ź n io n y c h  szk ó ł, h a rc e rz e  z 33. K aw a le ry jsk ie j D ru ży n y  
H arcerskiej oraz m iejscow a ludność. A le n im  „ułani” dotarli do 
Z iew anie...

N ie tak  łatw o dziś zorgan izow ać p rzem arsz konny na 
d ro g ach  k ró lu ją  k o n ie  m ech a n iczn e , a tw a rd y  a s fa lt je s t  n ie 
bezpieczny dla końskich  kopyt i ścięgien, nie w spom inając ju ż  np. o 
pędzących ciężarów kach, których w idok m oże być d la  tych  p ło
chych  z natury  zw ierząt (...i w  zw iązku z tym  dla ich  jeźdźców ) 
ciężk im  przeżyciem . D latego trasa  rajdu  w iodła g łów nie zielonym i 
polam i, w ielobarw nym i łąkam i, u rok liw ym i leśnym i dróżkam i i 
traktam i. N iezastąpione okazały się dobra m apa i kom pas. W spa
niale dopisała pogoda - cały  czas św ieciło  słońce w ięc „ułani” m ogli 
c ieszyć oczy w spaniałym i w idokam i.

W  m undurach , trzym ając  lance, na  k tó rych  pow iew ały  
b iało-czerw one proporczyki członkow ie R O K -u stanow ili n iem ałą 
atrakcję dla m iast i m iasteczek, przez k tóre przejeżdżali. „U łanów ” 
w itały zaw sze na swej ziem i w ładze lokalne, uprzedzone w cześniej 
o p rzem arszu . Takiej w ypraw ie  n ie  m og ło  zab raknąć  e lem en tu  
e d u k a c y jn e g o : R O K  o d w ie d z a ł m ija n e  szko ły . P o d c z a s  ty c h  
ż y w y c h  le k c j i  h is to r i i  p a n o w ie  o p o w ia d a l i  n a jm ło d s z e m u  
pokoleniu  o kaw alerii, o je j w artościach. G dziekolw iek  się pojaw ili 
by li serdeczn ie  w itan i. M ieszkańcy  m ijanych  po d rodze  m ie js
cow ości przyjm ow ali konnych  napraw dę życzliw ie. Z apew nili im  
bezinteresow nie noclegi i poczęstunki. W ieczoram i, po fatygach 
dnia , „u łan i” w spó ln ie  z oko licznym i m ieszkańcam i je d li, p ili, 
śp iew ali i gaw ędzili. C z ło n k o w ie  p rzem arszu  m ieli o kaz ję  z a 
kosztow ać u roków  praw dziw ie  staropolsk iej gościnności, k iedy 
każdy  z b iesiadników  zjadł po  pięć gołąbków  i dw a kurze udka, a 
g o sp o d y n i ch m u rn y m  o k iem  sp o g ląd a ła  na  n ich , zap y tu jąc  z 
niepokojem , czy im  nie sm akuje, bo tak  m ało  jedzą ... N iestety  
w szystko, co dobre szybko się kończy. O statni dzień przem arszu 13 
w rześnia spędzili- „u łan i” bardzo  pracow icie. N ajp ierw  uczest
n iczyli w pokazach  szarży  i defiladzie z okazji 320. rocznicy  
O dsieczy W iedeńskiej w  W ilanow ie w W arszaw ie. A  ostatn im  
punktem  program u była  w ielka pozoracja B itw y nad B zurą zorga
nizow ana w Brochow ie.

D ługo  w pam ięc i p o zo stan ą  chw ile  p rzeży te  podczas 
przem arszu szlakiem  bojow ym  w rześnia 1939 roku. W spom inać je  
będą i uczestnicy i ci, z którym i spotkali w  drodze. I niechaj się 
sp e łn ią  ży czen ia , ja k ie  D o w ó d z tw o  G arn izo n u  P oznań  z ło ży ł 
o K o m en d an to w i R O K -u  - dalszych sukcesów dla Oddziału, 
niegasnącego zapału do organizacji takich, jak  ta inicjatyw, które
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nie pozwalają społeczeństwu zapomnieć o poświęceniu żołnierzy Z 
tamtych dni.

Uczestnicy przemarszu to: Jacek Budzyński, Bolesław 
Klóska, Jan Kołaczkowski, Jacek Kuśnierczak, Marek Obrębski, 
Andrzej Walter, Mikołaj Walter, Włodzimierz Wieczorek oraz 
taborowi: Kazimierz Szwed i Piotr Walter.

R O K  pragnie podziękow ać za pom oc i w sparcie przy  
organizacji przem arszu: gospodarzow i terenu burm istrz Z ofii 
Springer, M uzeum  w R ogalin ie, M ajątkow i R ogalin , O środ 
kow i Z H P  M osina a także stajn iom  w B olesław cu, K rajkow ie  
oraz E sterpolu .

Agata Walter

"Kręgu godziny

Kochać
czy
w ym agać

część III

1%̂ Godziny
dziecku dostrzec i zaakceptować sens niektórych wymagań rodzi
cielskich. Dlatego też, do tego czasu, rodzice powinni stosować 
takie metody nacisku, które dla dziecka oznaczają coś ważnego, 
istotnego. Jałowe pouczenia i próżne pogróżki nic nie wnoszą, 
„wpadają” jednym uchem, a „wypadają” drugim.

Nagrodą za właściwe postępowanie może być wszystko 
to, co jest dla dziecka atrakcyjne, zastosowane możliwie szybko. 
Można w ten sposób wyrabiać prawidłowe zachowania i nawyki, a 
„wygaszać” te niekorzystne. Trzeba to oczywiście czynić spra
wiedliwie, i najlepiej tak, aby dziecko z góry wiedziało, na co ma 
szansę. Dobre ustawienie takiego działania może bardzo podnieść 
motywację dziecka do określonych prac, trzeba tylko wykazać 
konsekwencję, aby ta nagroda była rzadkością, zarezerwowaną na 
pewne okoliczności. Jeżeli np. zechcemy nagrodzić Kasię ba
tonikiem za równe ustawianie i czyszczenie swoich butów, a 
codziennie dostaje ona od babci 2 batoniki, to mamę szanse, że 
nagroda ta zmotywuje ją  do wysiłku. Z kolei karą może być odmó
wienie czegoś. Jak wiele rzeczy jest dziś zbędnych! Są one 
luksusem, na który dziecko powinno zasłużyć odpowiednim za
chowaniem. Ktoś, kto nie docenia, nie szanuje np. zarobionych 
pieniędzy, będzie umiał bardzo łatwo przetracić życiowy dorobek 
rodziców. Czytając wywiady z bogatymi osobami, nieraz zasta
nawia to, że nie rozpieszczają swoich dzieci nadmiarem rzeczy, ale 
każą im zapracować na luksusy. To ma ich nauczyć (i nauczy!) 
właściwego gospodarowania bogactwem rodziców, gdy już je 
otrzymają. Myślę jednak, że taka rozsądna postawa jest niezwykle 
trudna dla osób, które w swym dziecku widzą realizację wszelkich 
własnych marzeń, nadziei i ambicji, „psując” je  swą miłością. 
Skutków takich między innymi postaw dostarczyły nam ostatnio 
media, pokazując bez końca zachowania młodzieży z Torunia. 
Niech to będzie część mego komentarza, do tej dość złożonej jak 
widzę sytuacji.

Chciałabym teraz omówić niektóre metody i sposoby 
kierowania wychowaniem dzieci (bo że kierować należy, to już, 
myślę, uzasadniłam).

Ważną sprawą jest zareagowanie rodzica na prowokację 
dziecka, zamanifestowanie swej władzy i stanowczości rodzi
cielskiej, zakończone jednak ciepłym i pełnym miłości przy
tuleniem, w czasie którego omawia się z dzieckiem jak ważną 
i potrzebną rzeczą jest posłuszeństwo.

Pokaże to dziecku, że interwencja rodzica jest skierowana 
przeciw niewłaściwemu zachowaniu dziecka, a nie przeciw jego 
osobie. Dlatego rodzice nie powinni unikać konfrontacji z dziec
kiem, gdyż to ona zwykle szybko oczyszcza atmosferę, zapo
biegając długotrwałemu zrzędzeniu i narzekaniu.

Próby, aby zapanować nad dzieckiem przy pomocy na
rzekań, krzyku, złości są zwykle bardzo wyczerpujące i nie dają 
oczekiwanych rezultatów. Niektórzy porównują to do pomysłu 
kierowania samochodem przez naciskanie klaksonu.

Obserwuję nieraz bezskuteczne wysiłki rodziców, którzy 
mówią, krzyczą, tłumaczą i ... są bezradni. Zapytani o to jak 
egzekwują swoje wymagania- reagują zaskoczeniem. Sądzą, że jak 
by jeszcze lepiej coś wytłumaczyć, to dziecko w końcu to zrobi! 
Nie zrobi. Gdyż nie ma powodu, aby robić coś, co jest nudne, 
nieprzyjemne, męczące, żmudne. Czasem jedynym powodem 
zrobienia czegoś muszą być dokuczliwe, konsekwentne skutki 
ewentualnego nieposłuszeństwa. Dopiero dojrzałość pozwoli

Elżbieta Konieczna 
Psycholog

Dyrektor PPP w Mosinie

Choć droga trudna, czasem nie wprost, 
ucząc - przerzucacie most. 

Na drugi brzeg, gdzie tylu czeka - na Człowieka
M.Hillar

Z okazji D nia Edukacji Narodowej 
w szystkim  nauczycielom , 

pedagogom  i w ychow aw com  
serdeczne życzenia 

składa
Burmistrz Gminy Mosina

M osina, p a źd z ie rn ik  2003 roku
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^Wspomnienie ^ata

U stóp 
Śnieżnika

Już m inęło w iele dni, a  m y w ciąż pow racam y do chw il, 
k tóre było nam  dane spędzić na kolonii letniej w  K otlin ie K łodzkiej, 
w  niew ielkiej, m alow niczej m iejscow ości K letno. W yjechaliśm y 
tam  w 1 0 -osobow ej g ru p ie  p o p rz e z  S to w a rz y sz e n ie  P o m o cy  
P otrzebującym  im. Św iętego A ntoniego w M osinie.

O d niedaw na S tow arzyszenie w spółpracuje z poznańską 
Fundacją  Pom ocy Socjalnej „PO M O ST ” , k tóra to zaproponow ała 
na  o rgan izow anej p rzez  sieb ie  k o lo n ii 10 m iejsc  d la  m łodych  
M osinian. To były bardzo udane, pełne przygód i atrakcji w akacje.

Już sam o położen ie  K letna - u stóp Śnieżnika - najw yż
sz e j, le g e n d a rn e j g ó ry  w  K o tlin ie  K ło d z k ie j p o w o d u je , że  
w ypoczyw aliśm y  w śród  z ie len i, św ierkow o-bukow ych  lasów  i 
szum iących, górskich  potoków .

Podczas kolonii m ieliśm y okazję poznać w iele ciekaw ych 
zakątków  tej części naszej O jczyzny. N iezapom niane  w rażen ie  
pozostaw iła  eskapada, do bodaj najp iękniejszej w  Polsce, Jaskini 
N iedźw iedziej pełnej tajem niczych nacieków , baśniow ych tw orów  
k am ien n eg o  św ia ta , w idoków , k tó re  n a tu ra  ty lko  p o tra f i w y- 

'^B czaro w ać . Z w iedz iliśm y  W am bierzyce  z zaby tkow ą b azy lik ą  i 
ruchom ą szopką, której sław a sięga daleko poza granice D olnego 
Ś ląska. Jest tam  rów nież  w arte zw iedzen ia  gospodarstw o  ag ro 
turystyczne, w którym  „oko w  oko” spotkać się m ożna z o lbrzym im i 
ptaszyskam i, jak im i są strusie, przypatrzeć się z b liska  życiu w iet
nam skich  św iń, danieli, królików  czy naszych  poczciw ych kóz. A  
dodatkow o zgrom adzono tam  też tysiące eksponatów , eksponatów  
którym i w ielu  spotykało się na  co  dzień, takie  ja k  stare telew izory, 
„p rzedpo topow e” pra lk i czy  gram ofony, „k a lku la to ry” naszych  
p ra b a b ć  c zy li lic zy d ła , i c a ły  o g ro m  in n y ch , c iek a w y ch  d ro 
b iazgów ...

P raw dziw ym  turystycznym  przeżyciem  by ła  w ędrów ka 
p o  B łę d n y c h  S k a ła c h  - d z iw n y m  „ m ag a zy n ie  k a m ie n i” p o u 
kładanych w fantazyjne konstrukcje.

B y ła  też zag ran iczna  w ypraw a. C hociaż  n iek tó rzy  nie 
zab ra li ze sobą  paszpo rtów , to  k ie ro w n ic tw o  p o sta ra ło  się  by 
w szyscy - naw et na szkolną legitym ację, m ogli przekroczyć g ra
nicę. I to się udało. B yliśm y bow iem  w e w spaniałym  rezerw acie 
przyrody, w  Skalnym  M ieście w  C zechach. N ajbardziej utkw iło  
nam  w pam ięci p ływ anie łodziam i po „zaczarow anym  jez io rku” , a 
także m om ent k iedy legendarny K arkonosz - w ładca tam tych  gór 
„łaskaw  był w odospad w odą napełnić na naszą osobistą  p rośbę” .

Tych turystycznych  atrakcji było  o w iele w ięcej. Z doby
w aliśm y Janow ą G órę, M łyńsko a także szczyt Śnieżnika, na  który 
prow adzi strom a droga poprzez fantazyjny las, i skąd roztacza się 
n iezapom niany w idok.

N ie zabrakło też i innych atrakcji. W spom nieć tu m ożna 
chociażby kolonijny  festyn p iosenki i skeczu, n ietypow a „randkę w 
ciem no” czy ognisko, k tóre zakończyło  się na k ilka m inut przed 
niespodziew anym , w ieczornym  deszczem . B ardzo przypadły  nam  
do gustu w ieczorne dyskoteki, sportow e rozgryw ki w  ten isa  sto
łow ego, siatków kę czy p iłkę nożną.

T rudno  je s t  w  k ilku  zd an iach  o p isać  d w u ty g o d n io w y  
odpoczynek , odpoczynek  pe łen  zabaw y, hum oru  i w ielu  innych 
atrakcji. K ażda chw ila  spędzona w K letn ie pozw alała  na  relaks, 
poznanie  now ych okolic, zaw arcie now ych przyjaźni. W iem y, że 
o rgan izac ja  tak  w span ia łych  w akacji to  zasługa  w ielu  osób, że 
w ym ienim y: pana Jarosław a K ierecia  - szefa F undacji „PO M O ST ” , 
p rezesa  naszego  S tow arzyszen ia  Jacka F englera, a  także  pom oc 
w ładz sam orządow ych M osiny, k tóre  pom ogły nam  do K letna się 
przenieść.

S zczeg ó ln ie  se rd eczn ie  d z ięk u jem y  p an u  M arian o w i 
Strękow i, który  n ie  ty lko zain icjow ał w spółpracę obu stow arzy
szeń, a le także  by ł k ie ro w n ik iem  ko lon ii, i p rzez  cały  czas na  
m iejscu opiekow ał się nam i, zapew niając w iele a trakcji i n iespo
dzianek, do których w ciąż pow racam y w e w spom nieniach, k tóre na 
d ługo pozostaną w  naszej pam ięci.

wychowawczyni Monika Małecka
i uczestnicy kolonii: Anna Jarczyńska, Artur Lisiecki, Oskar Lisiecki, 

Mateusz Wodniak, Ewa Siemicka, Lucyna Mosińska, Ines Lulka,
Michalina Dymalski, Szymon Dymalski i Dominik Szymkowiak

PRZYSTANEK WOODSTOCK

... więcej za miesiąc

JPtslK. 15



‘kalejdoskop minny

Nasz skarb 
- Sztandar

19 Drużyna Harcerska im. Bolesława Chrobrego została 
utworzona w roku 1921. Rok później został ofiarowany Sztandar, 
który poświęcono w dniu św. Jerzego. Od ponad osiemdziesięciu 
lat Sztandar ten towarzyszy harcerzom mosińskim. Składało na 
niego P rzyrzeczen ie  H arcersk ie  w iele ko lejnych  pokoleń 
harcerzy. Jest to najstarszy Sztandar w M osinie i jeden  z 

n a js ta r s z y c h  w W ie lk o p o ls c e . P rz e trw a ł m im o  w ie lu  
przeciwności losu. Niejednokrotnie ocierał się o zniszczenie 
podczas II wojny światowej i w okresie powojennym. Mosiń 
scy harcerze chroniąc Sztandar oddawali nieraz za niego życie.

Jubileusz naszej Szkoły
Jesteśmy uczennicami klasy V Techniku Rolniczego 

przy Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie, którego dyrektorem 
jest pan Janusz Taciak. Niedawno, 6 września br., nasza szkoła 
obchodziła Jubileusz 55.1ecia powstania. Z tej okazji odbył się 
zjazd absolwentów, jak również przybyło wielu zaproszonych 
gości. Miłym zaskoczeniem była dla nas obecność burmistrza 
naszej mosińskiej gminy pani Zofii Springer.

Byli uczniowie ze wzruszeniem wspominali szkolne lata. 
Wiemy, że dla nas rozstanie się ze szkołą, w której przeżyło się 
tak wiele pięknych chwil, będzie też dużym przeżyciem.

Swoja naukę rozpoczęłyśmy w 1999 roku. Trudne dojazdy do 
szkoły zdecydowały o tym, że zamieszkałyśmy w internacie. 
Należym y do, pow stałego w 1986 roku, zespołu folklorys
tycznego „CHABRY”, w którym śpiewamy i tańczymy, starając 
się razem z koleżankami i kolegami godnie reprezentować naszą 
szkołę. Spośród w ielu, należy wym ienić, że w repertuarze 
prezentujemy tańce kaszubskie, krakowskie i naturalnie nasze 
wielkopolskie. Ogromnym przeżyciem był dla nas występ na 
uroczystościach jubileuszowych szkoły.

Wierzymy, że po zdanej maturze, spotykać będziemy się na 
podobnych zjazdach z okazji kolejnych rocznic narodzin naszej 
szkoły.

Na pewno nas tam nie zabraknie !
A leksandra B łaszyk z Baranów ka  

i  M a łgo rza ta  Żurowska z Baranow a

Po kilku latach przechow yw ania w Izbie M uzealnej i 
prywatnych m ieszkaniach został przekazany przez seniorów 
naszej drużynie reaktyw ow anej „dziew iętnastce” podczas 
uroczystej zbiórki na Wzgórzach Pożegowskich 21 czerwca 1997 
roku . O d ro k u  1922 p łó tn o  p o zo sta ło  n iezm ien io n e , za 
wyjątkiem, dokonanej podczas renowacji w roku 1945, zmiany 
haftu białej lilijki na złoty krzyż harcerski. Po tylu latach i tak 
wielu przejściach na Sztandarze dało się zauważyć piętno historii.

N iedaw no harcerzom  udało się uzbierać o d p o w ie d n ie j 
fundusze na renowację tego, mocno już zniszczonego, Sztandaru. 
Teraz powrócił już z renowacji i znowu będziemy mogli być z 
niego dalej dumni. Nie można przecież pozwolić, by taki skarb 
odszedł w zapomnienie.

pw d  M ariusz Guzy 
drużynowy 19 D H

ZAPROSZENIE
INFORMUJEMY ZAINTERESOW ANYCH 

ZDROW OTNYMI W ŁAŚCIW OŚCIAM I 
STAROŻYTNEJ CHIŃSKIEJ GIMNASTYKI

TAi CHi CHUAN
o możliwości zapisania się na zajęcia, które w każdy 

poniedziałek i czwartek o godzinie 17:30 
odbywają się w Mosińskim Ośrodku Kultury 

Bliższe informacje - telefon: 8192-537
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W harcerskiej kronice w sierpniu 2000 roku napisałam: 
„Nawiązaliśmy nowe znajomości, które powinny zaowocować 
w sp ó ln y m  o b o ze m  w p r z y s z ły m  r o k u ”. W ten  sp o só b  
skom entow ałam  pierw sze spotkanie m osińskich harcerzy i 
skautów z Seelze. Miałam nadzieję na jedno kolejne spotkanie, 
ale rzeczywistość przerosła moje oczekiwania, bowiem widzimy 
się teraz nawet kilka razy w roku. To co wtedy się zawiązało jest 
nie tylko znajomością, ale przyjaźnią. Przyjaźnią dwóch orga
nizacji skautowych i przyjaźnią poszczególnych osób.

Dzięki przeżywanym wspólnie skautowym przygodom 
przebiega prawdziwa integracja i wymiana kulturowa. Wszyscy 
nawzajem wiele się od siebie uczymy. Instruktorzy dzielą się 
uwagami na temat prowadzenia zajęć, zachęcania młodzieży do

W Lubniewicach nie byliśmy tak jak harcerze z Mosiny 
po raz 18, ale byliśmy tam już 3 raz. Staramy się rozwijać tę 
tradycję i spotykać się tam co roku.

Pobyt na tegorocznym obozie zaproponowaliśmy my 
skauci z Seelze/Lohnde dzieciom i młodzieży nie zrzeszonej. 
Szybko znalazły się osoby, które chciały pojechać tam i spędzić 
czas z polską młodzieżą. Nasza grupa składała się w dwóch 
trzecich z młodzieży niezrzeszonej i w jednej trzeciej ze skautek i 
skautów. Na przedobozowym spotkaniu poznaliśmy się wza
jemnie i przygotowaliśmy do wyjazdu. Wszyscy byliśmy bardzo 
otwarci na czekające nas przygody.

Podróż do G orzow a W ielkopolskiego z H anoweru 
autobusem liniowym była dla nas już częścią wycieczki. Jak co

)

wstępowania w skautowe szeregi. Młodzież wie jak  sąsiedzi 
spędzają czas wolny, jak wygląda ich nauka w szkole i jakie są ich 
zainteresowania. Sądzę, że harcerze z Mosiny patrzą teraz inaczej 
na swój kraj, doceniając naszą kulturę, tradycję oraz wszelkie 
przejawy życia, na które codziennie nie zwracają uwagi albo na 
nie narzekają, w myśl przysłowia: „Cudze chwalicie, swego nie 
znacie” . Wymiana ta wielu z nas mobilizuje również do nauki 
języków obcych. Szlifujemy już posiadane umiejętności lub roz
poczynamy naukę kolejnych.

Za każdym razem nasze spotkanie jest zgłaszane do 
Komendy Chorągwi W ielkopolskiej ZHP, która naszą doku
mentacje przekazuje do Polsko - Niemieckiej Wymiany Mło
dzieży z siedzibą w Poczdamie, wspierającej nasze akcje.

KRONIKA SPOTKAŃ VCP Seelze i ZHP Mosina

ROK 2000

2-5 VIII MOSINA
wizyta skautów w trakcie obozu wędrownego po szlakach 
nadbałtyckich, nawiązanie współpracy

—
24-26 XI SEELZE

delegacja z okazji podpisania umowy partnerskiej 
pomiędzy gminami

ROK 2001

11-13 V MOSINA
Dni Rzeczpospolitej Mosińskiej - delegacja skautów 
przyjęta przez harcerzy we własnych domach

VII LUBNIEWICE wspólny podobóz harcerzy i skautów

VII SEELZE wizyta harcerzy w domach skautów

VII NEUHAUS wspólny obóz zlotowy Dolnej Saksonii

21-23 IX MOSINA Jubileusz 80 lat harcerstwa w Mosinie

ROK 2002

VII LUBNIEWICE wspólny obóz harcerzy i skautów

VIII SEELZE Jubileusz 20lat skautingu w Seelze

ROK 2003

VII LUBNIEWICE wspólny obóz harcerzy i skautów

X MOSINA wizyta skautów w domach harcerzy

p h m  M a g d a le n a  W y z u j H R  
k o o rd y n a to r  w y m ia n y  p o ls k o  - n ie m ie c k ie j

roku mieliśmy spóźnienie, ale mimo tego zostaliśmy serdecznie 
powitani przez Magdę i obozowym samochodem dotarliśmy do 
Lubniewic.

Program spotkania był fantastycznie przygotowany, 
podobnie jak cała organizacja obozu. Na przemian pochłaniały 
nas: sport, zabawy, śpiewy, gry, tańce, rozrywki kulturalne oraz 
dalsze wycieczki. 10 dni minęło w oka mgnieniu. Przez cały czas 
byliśmy otoczeni dobrą opieką, instruktorzy czuli serdeczność 
całej obozowej kadry.

W trakcie tych wszystkich zajęć pomiędzy niemieckimi 
i polskim i uczestnikam i obozu pow staw ały dobre i bliskie 
kontakty. Miejsce nad brzegiem jeziora było świadkiem wielu 
interesujących spotkań o każdej porze dnia i nocy.

Ciężko nam było się rozstawać z innymi uczestnikami 
obozu i opuszczać Lubniew ice. W pam ięci pozostaje nam 
w spaniała gościnność gospodarzy obozu, piękna okolica i 
wspólne przeżycia. To bardzo nule wspomnienia, które pozostają 
głęboko w naszych sercach.

Mamy nadzieję, że jeszcze się zobaczymy być może 
następnego roku w Lubniewicach.

Lothar Wolff, Claudia Haussinann, Stefan Sclteiben tłum.: Anna Chmielewska
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‘Jarosińskie JZ>.ejzaze

P odziw iam y fascynację legendarną postacią  „E legan 
ta z M osiny” . N ie w ażne czy je s t  ona określana jak o  pozytyw na, 
czy też, oby tylko zaw sze z „przym rużen iem  oka” . P ew nie to 
dobrze - bo tw orzy to sw oisty  koloryt, pozw ala  na łatw iejszą  
id entyfikację M osiny w śród rozlicznych m iast i m iasteczek . Z  
p ew n ością  E legan t je s t  rów n ież sw o istym  p rzyczyn k iem  do  
prom ocji m iasta  i gm iny.

Poszukując, w śród w ielu  „... tej jed yn ej praw dziw ej” 
legen d y  o m osiń sk im  elegan cie , zu p ełn ie  p rzyp ad k ow o p o z
naliśm y d zieje innej, tym  razem  autentycznej postaci, której 
niezw yk le b arw ny życiorys szczególn ie  siln ie  zw iązany był z 
M osiną. Jó zef K aczm arek, bo o nim  tu m ow a, urodził się 1870 
roku w  M ieszkow ie kolo  Jarocina, a do M osiny przybył w  roku  
1924, i zw iązał z nią sw oje losy aż do kresu sw ojego życia w 1952 
roku.

Z apraszam y zatem  do lektury n iezw ykłej opow ieści, 
na której dru k  uzysk aliśm y stosow n ą zgodę jej autora Z yg
m unta Pohla.

KACZMARYSZEK 
i jego fujarki, 
kanarki...

B ył w ędrow nym  
muzykantem, grywał 
na własnoręcznie wy
konanej piszczałce. 
Miał też zdolności do 
dłubania w drewnie. 
Spod jego scyzoryka 
„w ychodziły  różne 
zabawne figurki, roz
chw ytyw ane przez 
ludzi. Najchętniej jed
nak, z konarów bia
łego bzu, w yrabiał 
p isz c z a łk i. P iękne 
wygrywał na nich me
lodie. Nikt my w tej 
sztuce mu nie dorów
nywał.

N a z y w a n o  g o  
W s z ę d o b y ls k im ,  
bow iem  w oko licz

nych miasteczkach swoją obecnością zaszczycał nieomal wszystkie 
odpusty i ja rm ark i, dając koncerty  przybyłym  pątnikom  i 
handlarzom. Najchętniej grywał jednak w dni świąteczne, kiedy 
widownia była liczna i bardziej życzliwa.

Muzykującego grajka z Mosiny spotkać było można na 
dworcach, szczególnie Puszczykowa, Puszczykówka, przed 
wejściem na teren Targów Poznańskich. Kiedy pojawiał się w 
mieście, jakimkolwiek, gromada maluchów natychmiast towa
rzyszyła mu, tworząc wokół niego, tę pierwszą, zawsze bardzo 
wierną i serdeczną publiczność. A trzeba powiedzieć, że lubił 
przebywać w towarzystwie dzieci. Rozmawiał z nimi zawsze szcze
rze i poważnie. Pokazywał im swój instrument muzyczny - fujarkę. 
Pozwalał na niej grać.

Widywano Kaczmaryszka, bo tak właściwie go nazywano, 
grającego także na katarynce, instrum encie, który w latach

międzywojennych był w powszechnym użyciu. W tamtych latach 
chętnie słuchano skocznych melodii wygrywanych na katarynce. 
Nic dziwnego, że otaczający grajka słuchacze nie żałowali grosika 
do kapelusza.

Muzykowanie nie było jednak głównym zajęciem Kacz
m aryszka . M uzyk był rów n ież  n iezrów nanym  a rty s tą  w 
podrab ian iu . P o tra fił, na p rzyk ład , przy pom ocy sidełek  
wykonanych z końskiego włosa łapać czyżyki, które po odpo
wiednim przemalowaniu sprzedawał na targu ...jako kanarki. Wiele 
osób dało się nabrać na farbowanego kanarka, wiele „puściło” 
oszukaństwo w niepamięć. Pewien klient (nazwisko przemilczymy) 
poczuł się jednak do żywego dotknięty i oskarżył Kaczmaryszka o 
ewidentne oszustwo. Producent farbowanych kanarków stanął 
przed sądem w ŚREMIE. Azłożył stosowne wyjaśnienie - zeznanie. 
Wielce Wysoki Sad one ubawiły, a zręcznego mosińskiego grajka, 
który tak wyrafinowaną elokwencją się bronił - ...wykpił od 
odpowiedzialności karnej, uniewinnił.

Warto tez przypomnieć, że osoba, która trafia na łamy naszego 
pisma, to człowiek co z niejednego pieca chleb jadał. A co się tyczy 
jedzenia był to bardzo wybredny smakosz. Jadał niewiele, byle 
czym się nie zadawalał. Najczęściej jadał bułeczkę chrupiącą,^ 
zarumienioną. Do okładu kupował plaster szynki, chudziutkiej, a d < ^  
popicia, tylko i wyłącznie „mała czarną”. Nie stosował też żadnych 
zamienników.

W miastach, miejscach, w których przebywał, miał niemałe 
grono stałych słuchaczy, a to dla artysty je s t liczącym  się 
wyróżnieniem. Około roku 1950 wielokrotnie można było go 
słuchać w radio w audycjach folklorystycznych prowadzonych 
przez znanego poznańskiego felietonistę, Stanisława Strugarka, 
Wuja Ceśka. Józef Kaczmarek, grajek z Mosiny był także boha
terem licznych rysunków - karykatur Stanisława Mrowińskiego.

Muszę jeszcze powiedzieć, że nasz muzykant był niezrównanym 
gawędziarzem. Piękną polszczyzną opowiadał niestworzone 
historie, często przygody innych osób jako swoje. Opowiadał 
zdarzenia, które nigdy nie zaistniały, a które w jego ustach były 
prawdziwe, sprawdzalne. No cóż kto wiele przeżył ten wiele 
opowiedzieć może.

Józef Kaczmarek zmarł 19 września 1952 roku i pochowany 
został na mosińskim cmentarzu parafialnym.

Od tej daty minęło już sporo czasu - pięćdziesiąt jeden lat - a 
poczucie jego nieobecności wśród nas wciąż trwa. Ci, którzy jeszcze 
go pamiętają, twierdzą, że był częścią naszego miasta, c h a ra k ^  
terystyczna sylwetką w jego panoramie, osobowością, która rozwe
seliła i umilała czas. To jego dotyczy ten oto dwuwiersz:

„Kto z Mosiną raz pokusi,
Ten ju ż tutaj umrzeć musi”.

Od redakcji:
Musimy się przyznać, że bardzo nas rozbawiła, i równocześnie 

rozrzewniła opowieść o Kaczmaryszku. Oczyma wyobraźni 
widzimy, na stałe utrwaloną, jego postać zfujareczką przykucniętą 
gdzieś w dzisiejszym krajobrazie Mosiny, tak jak  w Zakopanem od
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<y^osińskie ejzaze ^port - Rekreacja
lat podziwiamy Sabałę z gęślami przy pomniku Chałubińskiego. 
Wyobrażamy sobie również nasz mosiński rynek wypełniony 
muzyką nie tą atakującą nas z ogromnych głośników, lecz taką 
zwykłą, kameralną, wykonywaną na żywo, bez specjalnych  
urządzeń nagłaśniających. Niedawno rozmawialiśmy z dyrektorem 
MOK-u o możliwościach corocznego organizowania w Mosinie 
prezentacji czy festiwalu grajków ulicznych pod nazwą „Muzyka 
ulic", gdzie nagrodą mogłaby być „Złota, srebrna i brązowa 
Fujarka Kaczmaryszka”. Może nie trzeba aż festiwalu. Może 
znajdą się, odważni wykonawcy, którzy powrócą do dawnej 
mosińskiej tradycji sobotnio-niedzielnego muzykowania na 
rynku?

Może również, któraś z mosińskich piekarni nazwie swoje 
zarumienione, chrupiące bułeczki, po prostu „kaczmaryszki”.

...i tyle „kaczmaryszkowych" refleksji Bronków

List otwarty do wszystkich 
mieszkańców (i nie tylko) 
MOSINY

Szanowni Państwo!
Krajanie!

Długo czekałem na chwilę, kiedy wyjdę ze 
znanego niemal w całej Polsce powiedzonka, i stanę 
na Mosińskim Rynku.

Cieszę się, że przy Mosińskim Ośrodku Kultury 
powołano zespół łudzi, którzy myśląc o mojej osobie 
postanowili doprowadzić do utrwalenia mnie w 
postaci spiżowej rzeźby.

Jednak zanim to nastąpi, a doczekać się tej 
chwili nie mogę, trzeba zebrać trochę „bejmów”. 
Proszę więc kupujcie, tam w Domu Kultury, przy ul. 
Dworcowej 4, okolicznościowe medale z moją 
podobizną, które kosztują tylko 15 złotych.

A jeżeli Wasza kasa zasobniejsza, albo 
postanowiliście się razem namówić, to rozpatrzcie 
ufundowanie specjalnej kostki, która na stałe dla 
wiedzy potomnych, przy mojej rzeźbie szlachetny 
czyn Wasz ukaże.

Do rozmów w tej sprawie upoważniłem mojego 
znanego orędownika pana Andrzeja Kasprzyka - 
dyrektora MOK, który nie tylko pani Burmistrz, ale 
i moje wszelakie upoważnienia posiada, i z całą 
pewnością pełnej informacji Wam udzieli,
Podaję numer jego telefonu: 8132 909

A póki co to serdecznie wszystkich pozdrawiam i 
wyrazy szacunku przekazuję -

ELEGANT Z MOSINY

Wielkie bieganie, 
na przełaj, 
na wprost...

Już za kilkanaście dni, 24 października 2003 roku, 
Mosina stanie się areną zmagań 

prawie 2500 młodych wielkopolskich sportowców. 
W tym dniu na nadwarciańskich błoniach, na końcu 

ulicy Targowej (za strefą ujęcia wody) 
wytyczone zostaną trasy, 

na których rozegrane zostaną w ramach 
Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 

oraz tzw. Gimnazjady i Licealiady

Mistrzostwa w 
Sztafetowych 

Biegach Przełajowych

uczennic i uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, 
i szkół ponadgimnazjalnych, 

urodzonych w roku 1985 i później 

Początek zawodów o godzinie 10:00

Organizatorzy imprezy 
Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” 
oraz władze samorządowe Gminy Mosina 
serdecznie zapraszają miłośników sportu

do aktywnego kibicowania młodym sportowcom

* * *
Bezpośrednio po rozpoczęciu imprezy (po godzinie 10:00) 
rozegrany zostanie otwarty bieg przełajowy dla seniorów 

na dystansie liczącym około 1500 metrów.
Chętni winni zgłosić swoje uczestnictwo w biegu 

do organizatorów (pan Marian Sobecki) 
przed rozpoczęciem imprezy.

ZAPRASZAMY



Sport
Fakt, że coraz w ięcej dzieci w Polsce m a system atyczny  

kontakt ze sportem  to zasługa głów nie U czn iow skich  K lubów  
Sportow ych i program u „S port W szystk ich  D zieci” . D ziałalność  
U K S -ów  sta ła  się  d rogą  k szta łtow an ia  zd row ia  sp o łeczn ego  
p rzez  sp o rt, d rogą  u p o w szech n ia n ia  sp ortow ej p a sji, k tóra  
pom aga żyć, w yp oczyw ać, b aw ić się , p rzeżyw ać radość i od  
n ajm łodszych  la t uczestn iczyć w  tw orzeniu .

Czy UKS odrodzi 
siatkarskie  trad yc je  
w  M osin ie  ?

Podobny program  od kilku lat realizow any je s t rów nież na 
terenie G m iny M osina.

U czn iow sk i K lub S portow y  „M osiń ska  Jed y n k a” jak o  
sto w arzy szen ie  ku ltu ry  fizycznej rozp o czą ł sw ą d z ia ła ln o ść  w 
październ iku  1997 roku. Pow stały  w ów czas dw ie sekcje: koszy
k ó w k i i n a rc ia rsk a . G łó w n y m  tw ó rc ą  K lu b u , a je d n o c z e śn ie  
P rezesem  Z arządu został R ajm und Pokrzyw niak. Podstaw ow ym  
celem  było  i ciągle je szcze  je s t „organizow anie zajęć sportow ych dla 
uczn iów  szkół w  celu  w szechstronnego  rozw oju  ich spraw ności 
fizyczne j i u m y s ło w e j” . O gro m n ą za le tą  d z ia ła ln o śc i s ta ła  się 
m ożliw ość korzystania z bardzo dobrego zaplecza jak im  je s t sala 
sportow a przy Szkole Podstaw ow ej N r 1 w  M osinie.

O becnie działalność klubu opiera się na pracy w  dw óch 
sekcjach; piłk i nożnej i piłki siatkow ej.

P ie rw s z a  z n ic h  d z ia ła  ju ż  k o le jn y  s e z o n . S z k o lą c  
chłopców  w w ieku od 6 do 9 lat, stanow i w spaniałe zaplecze do 
d z ia ła ln o ś c i K S 1920 M o s in a , a  p rz e d e  w sz y s tk im  d a je  n a j
m łodszym  m o żliw ość  k o rzy s tan ia  z ak tyw nośc i fizycznej dos
to s o w a n e j d o  w ie k u  i s to p n ia  s p ra w n o ś c i .  K ie ro w n ik ie m  i 
prow adzącym  zajęcia  je s t W aldem ar D em uth.

D z ia ła ln o ść  se k c ji p iłk i s ia tk o w e j z a in ic jo w a li E w a 
L igocka o raz  Jędrzej P inkow ski. O d w rześn ia  br. dziec i za in te 
resow ane sportem , k tóre nie koniecznie chcą grać w  p iłkę nożną, 
m ają  m ożliw ość czynnie uczestniczyć w  zajęciach pozalekcyjnych. 
In ic ja ty w a  w ydaje  się  tym  bardzie j c iekaw a b io rąc  pod  uw agę 
siatkarskie tradycje w  M osinie.

N a p rzełom ie  la t 70 -tych  i 80 -tych  w naszym  m ieście  
istn iała drużyna, k tóra z pow odzeniem  brała udział w  rozgryw kach 
III L igi Polskiego Z w iązku Piłki S iatkow ej. Tw órcą tam tego zespołu 
był M arian Szczepaniak, w ielki m iłośnik  sportu, a  siatków ki w 
szczególności. R ozpoczynając pracę z uczennicam i szkół podsta
w ow ych, doprow adził do pow stan ia  drużyny, k tóra  odnosiła  w iele 
sukcesów . W ychow ankam i pana  M ariana były m .in. M ałgorzata  
Sobkow iak, A ldona Szczepaniak , M irosław a P rzybylska, Ż aneta  
Jankow iak.

O piekunow ie sekcji p iłk i siatkow ej U K S nie ukryw ają, że 
ic h  z a m ia re m  je s t  r e a k ty w o w a n ie  t r a d y c j i  z w ią z a n y c h  z tą  
d y scy p lin ą  w n aszy m  m ieśc ie . B yć  m oże  dz iec i, k tó re  dzis ia j 
rozpoczęły  p ierw sze treningi, za k ilka lat stw orzą drużynę, którą 
będzie m ożna zgłosić do „praw dziw ych” rozgryw ek. O czyw iście 
oprócz zaangażow ania prow adzących i uczestn ików  bardzo w ażną 
ro lę  m o g ą  o d e g ra ć  in n e  o so b y , k tó re  c h c ia ły b y  p o m a g a ć  w 
działalności U K S „M osińska Jedynka” .

W  zajęciach m ogą uczestn iczyć chętne dzieci (oczyw iście 
za  z g o d ą  ro d z icó w ) ze w szy stk ich  szkó ł p o d staw o w y ch . P ro 
w adzone są dw ie grupy; dziew cząt i chłopców , a zajęcia  odbyw ają 
się dw a razy w  tygodniu . Szczegółow e in form acje m ożna uzyskać 
na terenie sali sportow ej przy  Szkole Podstaw ow ej N r 1 w M osinie.

Marek Dudek

R ozgryw ki H alow ej L igi P iłki N ożnej w  M osin ie posia
dają ju ż  sw oją h istorię. 17 października 2003 roku nastąpi in au 
gu racja  k o le jn ej, p iątej ed ycji ry w a lizac ji na p ark iec ie  sa li 
sportow ej przy Szkole Podstaw ow ej N r 1 w M osin ie. M ały ju b i
leusz zobow iązuje zarów no organizatorów , ja k  i uczestników .

P rzy p o m in am y , iż  p rz e z  sześć  m ies ięcy , p ra w ie  250  
p iłkarzy  rep rezen tu jący ch  sw oje zespoły , o k lask iw an y ch  przez  
najw iększą sportow ą w idow nię w M osinie, w alczy o zaszczytne 
laury i tytuły.
M osińska L iga pod  w zględem  organizacyjnym  ja k  i sportow ym , 
na leży  b ezsp rzeczn ie  do n a jlep szy ch  w W ielkopo lsce . P osiada  
jednak  sw oje m ankam enty, o których nie w olno zapom inać.

Z w iększająca się stale ranga rozgryw ek pow oduje, iż  zbyt 
często, na boisku ja k  i poza nim , spotykam y się z zasadą “zw ycięst
w a za w szelką cenę” . Z arząd L igi stoi zdecydow anie na stanow isku 
aby propagow ać ideę „zw ycięstw a za cenę poszanow ania zasad fair 
p lay” . R yw alizacja na park iecie  obserw ow ana przez liczne grono 
kibiców, często dzieci w  w ieku kilku lat, zobow iązuje do prezentacji 
ty lko i w yłącznie w alorów  sportow ych.

U m iejętność stw orzenia w idow iska oklaskiw anego przez 
kibiców, w  którym  poszczególni zaw odnicy po trafią zap rezen tow ać  
p e łn ię  sw o ich  u m ie ję tn o śc i bez w zg lędu  na rezu lta t s p o tk a n i!  

p rze ra s ta  m o ż liw o śc i n iek tó ry ch  zespo łów . Z aw o d n icy  m u szą  
pam iętać, że n ie konieczn ie  zw ycięzcy  obdarzan i są na jw iększą 
sym patią kibiców. O d trofeum  w ażniejszy  je s t styl w jak im  się go 
zdobyw a.

Rusza
H a lo w a  Liga 
Piłki N ożnej

W zo rem  la t pop rzed n ich  w ro zg ry w k ach  w ystępow ać 
będą 24 zespoły. W I  L idze ryw alizow ać będzie 10 drużyn, pozostałe 
tw orzyć będą II L igę. Z m iany przew idziane są w  drugiej części 
rozgryw ek, podczas której w szystkie zespoły podzielone zostaną na 
trzy grupy po  8 zespołów. R ów nolegle p row adzone będą kolejne 
etapy ryw alizacji w  Pucharze Ligi.

Z a s łu ż o n e  zw y c ię s tw o  w  p o p rzed n ie j e d y c ji u zy sk a ł 
zespół A łtsajdera Poznań. Puchar L igi firm y D om  Bud pow ędrow ał 
w  ręce piłkarzy Fari P lus M osina. T rudno na obecnym  etapie szukajj 
faw orytów  poszczególnych klasyfikacji. B ardzo m ocne i w yrów " 

nane składy posiadają  now e zespoły w gronie p ierw szoligow ców  
czyli N ew  Y orker i K .B.E .K ram er. B ez w ątpienia m osińskie zespoły 
tradycyjnie w alczyć będą o najw yższe lokaty.

G łów nym  w alorem  rozgryw ek H alow ej L igi P iłk i N ożnej 
w  M osinie je s t je j „m asow ość” i zain teresow anie zarów no ze strony 
kibiców  ja k  i chętnych do gry zaw odników . B ardzo w ażnym  w ydaje 
s ię  p o s z u k iw a n ie  o s o b o w o ś c i ,  b io rą c  p o d  u w a g ę  n ie  ty lk o  
um iejętności sportow e. O prócz klasyfikacji zespołow ej fa ir play 
organizatorzy  zam ierzają rów nież przyznać nagrody indyw idualne 
w tej kategorii. P rzyznane zostaną w yróżnienia w  zupełnie now ych 
kategoriach, k tóre m ają w płynąć na uk ierunkow anie rozgryw ek „na 
tory” zabaw y w piłkę, a nie w alki o  zw ycięstw o.

O tw arcie rozgryw ek sezonu  2003/2004 przew idziano  
na p iątek  17 październ ika od godziny 18.30. P ierw sze m ecze I 
L igi tego sam ego dnia od godziny 19:00. Z espoły II L igi po raz 
pierw szy zaprezentują sw oje um iejętności w n iedzielę 19 p aź
dziernika w godzinach od 9.00 do 13:00.

W szystk ich  k ib iców  „halów k i” serdeczn ie zapraszam y  
na w idow nię hali przy ulicy Szkolnej.

Marek Dudek
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BURM ISTRZ GMINY MOSINA  
INFORM UJE,

że zgłoszono następujących kandydatów na ławników 
do Sądu Rejonowego w Śremie 

i Sądu Okręgowego w Poznaniu:

Lp. Nazwisko Imię Miejsce
zamieszkania

1. Kurowska Klara S o winki
2. M ankiewicz Eugeniusz M osina
3. Beba Adam Pecna
4. Kosowicz Stanisław M osina
5. Kunaj M arian M osina
6. M ichalak M arzanna M osina
7. Osuch Jolanta Rogalinek
8. Krawczyk Zbigniew M osina
9. Górny Czesław M osina
10. Bangier Jerzy Krosno
11. Rydian Irena Krosno
12. Stolarczyk Emilia Rogalinek

| 13. Bloszyk Irena Krąjkowo
14. Leśniewicz Stanisław Kraj ko wo
15. Pozorska Bernadeta M osina
16. Kopeć Joanna Krosno
17. Sianos M arzena Rogalinek
18. Budziński Henryk Pecna
19. Zielińska Joanna Nowinki
20. Orchowska Alina Mieczewo
21. Czeladzka Grażyna M osina
22. Jankowska Hanna M osina
23. Faleński Jerzy M osina
24. Szymachowicz-

Kasprzak
Kazimiera M osina

25. M ikołajczak Halina Krosno
26. Żabińska M arianna M osina
27. M ałkowski Kazimierz Rogalin
28. Słomińska Janina M osina
29. Hipś Grażyna Poznań
30. Sikorska W anda M osina

> 31. Kłosińska M aria M osina
32. Tomczak W ojciech M osina
33. Szlagowski Janusz M osina
34. Kramek Urszula M osina
35. Danielewska Leokadia M osina
36. W ieczorek Adam M osina
37. Chmielewski Jan Czapury
38. Kociemba Henryk Czapury
39. Dziura Alicja Drużyna
40. M arcinkowska Danuta M osina
41. Piasecka-

Nawrot
M ałgorzata Żabinko

42. Szulc Cecylia M osina
43. Kruk Hieronim M osina
44. Piotrowska Iwona Krosinko
45. Zajączek Regina Rogalinek

Ostatecznego wyboru kandydatów na ławników dokona 
Rada M iejska w M osinie, zgodnie z postanowieniami 

zawartymi w Uchwale RM  Nr XIV/120/03 z dnia 2.10.2003r.

Podjęte XIV Sesji w dniach 25.9. i 02.10.2003r.

Uchwała nr XIV/107/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r. 

zmieniająca uchwałę nr IV/32/02 z dnia 30 grudnia 2002 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu przychodów i wydatków  
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na rok 2003.
§1.

Ustala się nową treść załącznika do uchwały nr IV/32/02 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, wynikającą z wpływu 
środków finansowych z tytułu opłat za usunięcie drzew i krzewów. 
Załącznik, o którym mowa w § 1, uchwały nr IV/32/02 z dnia 30 
grudnia 2002 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§3.
Uchwała podlega opublikowaniu w „Merkuriuszu Mosińskim” oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E
Wprowadzenie niniejszej uchwały związane jest z wpływem 
środków finansowych na konto GFOŚiGW z tytułu opłat za 
usuwanie drzew.
W  związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmian 
w przychodach i wydatkach tego funduszu.

Załącznik do uchwały nr XIV/107/03 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r. 

Plan przychodów i wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
rok 2003
Przychody
Dział Rozdział Paragraf Plan
900 90011 057 20.000,00
900 90011 296 450.000,00
900 90011 069 676.642,00
Razem 1.146.642,00
Stan środków obrotowych na początku roku 350.000,00
Ogółem 1.496.642,00

Rozchody
Dział Rozdział Paragraf Plan
900 90011 4210 462.000,00
900 90011 4300 1.029.642,00
Razem 1.491.642,00
Stan środków obrotowych na koniec roku 5.000,00
Ogółem 1.496.642,00

Uchwała nr XIV/108/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r. 

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań 
prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej 

w roku 2003.
§1 .

Ustala się stawkę dotacji na 2003 r. dla Zakładu Usług 
Komunalnych w Mosinie na prowadzenie transportu w zakresie 
dowozu dzieci do szkół w kwocie 1,78 zł, tj. według stawki 
jednostkowej w przeliczeniu na 1 km.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
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Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.
U Z A S A D N I E N I E

Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy 
ustalenie jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów 
budżetowych i jednostek pomocniczych.
Przejęcie komunikacji w zakresie dowozu dzieci do szkól przez 
Zakład Usług Komunalnych w Mosinie, spowodowało konieczność 
podjęcia przedmiotowej uchwały.

§3 .

Uchwala n r  XIV/109/03
R ady M iejskiej w M osinie z dnia 25 w rześnia 2003 r. 

w spraw ie zmiany budżetu Gminy M osina na rok 2003.
§ 1 .

W  uchwale nr IV/34/02 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 
grudnia 2002 r. w sprawie budżetu Gminy Mosina na rok 2003, 
zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Mosinie nr VII/59/03 z dnia 
27 marca 2003 r., nr IX/75/03 z dnia 29 kwietnia 2003 r. i nr 
XII/89/03 z dnia 26 czerwca 2003 r. wprowadza się następujące 
zmiany:

1. Dochody budżetu G m iny na 2003 rok zwiększa się o kwotę 
2.369.124,00 zł, tj. do kwoty:
- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały w tym zadania 
zlecone 1.766.773,50 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.
33.033.032,50 zł

2. W ydatki budżetu G m iny na 2003 rok zwiększa się o kwotę 
2.369.124,00 zł, tj. do kwoty:
- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały,
a) zadania zlecone 1.766.773,50 zł
- zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały,
b) udzielone dotacje 3.180.999,00 zł
- zgodnie z załącznikami nr 5 i 6 do uchwały,
c) wydatki bieżące i majątkowe

zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały.
36.749.091,50 z,

3. Deficyt budżetu Gminy zostanie pokryty pożyczkami z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie i przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych -  zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

4. Zmienia się plan wydatków i dotacji inwestycyjnych z budżetu
Gminy Mosina na rok 2003 -  zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
uchwały.

§2 .
Ustala się plan przychodów i rozchodów środków specjalnych -  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§3 .
Zmienia się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowisk i Gospodarki Wodnej -  zgodnie z 
załącznikiem nr 7 do uchwały.

§4 .
Zmienia się plan przychodów i rozchodów zakładów budżetowych 
-  zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.

§5 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§6 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku 
budżetowego 2003.

U Z A S A D N I E N I E
do uchwały nr X IV /109/03 Rady Miejskiej w  Mosinie 

z dnia 25 września 2OO3r.
1. Dochody : 

dz. 700 zwiększa się o kwotę 378.100,00 zł -  z tytułu 
ponadplanowych dochodów uzyskanych z tytułu sprzedaży, 
najmu i dzierżaw składników majątkowych.
dz. 750 zwiększa się o kwotę 28.900,00 zł. -  z tytułu 
otrzymanych darowizn pieniężnych na obchody „Dni 
Rzeczypospolitej Mosiny”.
dz. 801 zwiększa się o kwotę 21.647,00 zł, w tym dotacje 
otrzymane od Wojewody Wielkopolskiego :
• 1.219,00 zł - wyprawki szkolne,
• 20.428,00 zł - świadczenia socjalne dla nauczycieli 

emerytów i rencistów.
dz. 853 zwiększa się o kwotę 49.985,00 zł, w tym dotacja na :
•  34.930,00 zł - dodatki mieszkaniowe,
•  15.055,00 zł - dożywianie uczniów.

dz. 900 zwiększa się kwotę 1.890.492,00 z ł , w tym :
• 23.162,00 zł - dotacja na oświetlenie ulic,
• 684.330,00 zł - środki z PWiK,
• 1.100.000,00 zł - otrzymana kwota z Urzędu Miejskiego w

Puszczykowie z tytułu rozliczenia finansowego budowy 
oczyszczalni ścieków,

•  83.000,00 zł - wpłaty na kanalizację.
Łącznie zwiększenie dochodów wynosi 2.369.124,00 zł.
2. Wydatki

dz. 600 -  zwiększa się o kwotę 467.680,00 zł, w tym :
•  196.846,00 zł - dotacja dla Zakładu Usług Komunalnych z

przeznaczeniem na dowożenie dzieci do szk ó ł,
• 270.834,00 zł z przeznaczeniem na:

- akcja zima 10.000,00 zł,
- oznakowanie pionowe i poziome 70.000,00 zł,
- przełomy po zimie 25.000,00 zł,
- zadania wynikające z bieżących potrzeb 165.834,00 zł.

- dz. 700 -  zwiększa się o kwotę 450.000,00 zł, w  tym :
• 100.000,00 zł -  inwestycje Ośrodek Zdrowia w Mosinie,
• 350.000,00 zł -  wydatki związane z wykupami gruntów i 

utrzymaniem budynków.
- dz. 750 -  zwiększa się o kwotę 323.172,00 zł, w tym :

•  34.000,00 zł -  diety radnych,
•  200.000,00 zł -  wynagrodzenia osobowe ( w tym 49.311,00 

zł z ZEAS),
• 14.365,00 zł -  przeniesienie z ZEAS na wydatki rzeczowe,
• 6.000,00 zł - ubezpieczenia,
•  18.000,00 zł -  pobór podatków ( inkaso i usługi),
• 50.807,00 zł -  przeznaczone na pozostałą działalność.

- dz. 754 -  zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł na wynagrodzenia 
osobowe pracowników Straży Miejskiej oraz dokonuje się 
przeniesienia kwoty 12.000,00 zl przeznaczonej na patrole 
policyjne zgodnie z zawartym porozumieniem.

dz. 801 -  zmniejsza się o kwotę 77.713,00 zł.
Zmniejsza się o kwotę 303.360,00 zł, w tym :

•  196.846,00 zl - przenosi się do działu 600 z 
przeznaczeniem na dowóz dzieci do szkół,
• 49.311,00 zł - przenosi się na wynagrodzenia osobowe do 

administracji,
• 14.365,00 zł -  wydatki rzeczowe do administracji,
• 42.838,00 zł -  przenosi się do działu 854 ( w tym 14.838,00 

zł inwestycje).
Powyższych przeniesień dokonuje się w związku z likwidacją 
ZEAS.

Zwiększa się o kwotę 225.647,00 zł, w tym :
• 1.219,00 zł - dotacja na wydatki szkolne,
• 20.428,00 zł - dotacja na świadczenia socjalne,
• 204.000,00 zł -  wydatki rzeczowe.

- dz. 853 -  zwiększa się o kwotę 49.985,00 zł, w tym dotacja na :
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•  34.930,00 zł - dodatki mieszkaniowe,
• 15.055,00 z ł-  dożywianie uczniów.

dz.854 -  zwiększa się o kwotę 70.838,00 zł wydatki na 
przedszkola, w ty m :
•  42.838,00 zł - przeniesione z dz. 801, w tym:

14.838,00 zł - przyłącze gazowe przedszkola nr 2, 
24.000,00 zł - wynagrodzenia osobowe,

- 4.000,00 zł -  wydatki rzeczowe,
• 28.000,00 z ł-w y d a tk i rzeczowe.

dz. 900 zwiększa się o kwotę 1.055.162,00 zł, w tym:
•  45.000,00 zł -  oczyszczanie ulic,
• 35.000,00 zł -  utrzymanie zieleni,
•  2.000,00 zł -  schronisko dla zwierząt,
•  103.162,00 zł -  oświetlenie ulic, w tym dotacja 23.162,00 

zł,
• 100.000,00 zł -  dotacja dla ZUK na utrzymanie budynków,.
•  770.000,00 zł -  kanalizacja sanitarna Pożegowo II etap.

- dz. 921 zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie dotacji dla ośrodka kultury.
Łączne zwiększenie wydatków wynosi 2.369.124,00 zł.

Uchwała nr XIV/110/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r.

I  w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie.
§1 .

1. Z dniem 1 stycznia 2004 r. tworzy się gminną jednostkę 
budżetową pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie.

2. Siedzibą utworzonej jednostki jest Mosina.
3. Przedmiot i sposób działania jednostki określa jej statut.

§ 2 .
Utworzonej na mocy paragrafu 1 jednostce nadaje się statut będący 
załącznikiem i integralną częścią niniejszej uchwały.

§ 3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Jednym z nieodzownych warunków właściwego funkcjonowania i 
rozwoju społeczności lokalnych jest zaspokojenie potrzeb w 
dziedzinie sportu, rekreacji i turystyki.
Ustawy o samorządzie terytorialnym oraz o kulturze fizycznej 
nakładają na gminy zadania w zakresie kultury fizycznej jako 
zadanie własne, Jednocześnie zobowiązując organy samorządu 
terytorialnego do tworzenia warunków prawno-organizacyjnych i 
ekonomicznych dla rozwoju, organizacji i propagowania kultury 
fizycznej.
Gmina Mosina posiada jednostki organizacyjne zajmujące się 
sportem i rekreacją. Jednak nieodzownym wydaje się powołanie 
instytucji, która z upoważnienia Burmistrza Gminy przejęłaby na 
siebie rolę koordynacji całości działań z zakresu kultury fizycznej. 
Dotychczasowa działalność w tym względzie, często na wysokim 
poziomie organizacyjnym, pozbawiona była ram formalnych nie 
przynosząc oczekiwanych efektów utylitarnych.
Powołanie Ośrodka Sportu i Rekreacji winno wpłynąć na 
ułatwienie organizacji pracy. Bardzo ważne jest opracowanie 
kalendarza imprez rekreacyjno-sportowych oraz rywalizacji 
międzyszkolnej zgodnie z okresowymi i rocznymi planami. Może 
to doprowadzić do cykliczności imprez, a przede wszystkim 
powstania tradycji, zwiększając przez to atrakcyjność dla 
uczestników i widzów. Realizując zadania sportu szkolnego należy 
ściśle współpracować z Referatem Oświaty Urzędu Miejskiego 
oraz szkolnymi stowarzyszeniami kultury fizycznej.
Gmina Mosina posiada kilka stowarzyszeń o charakterze 
sportowym. Utrzymując pełną autonomię merytoryczną należy 
dążyć do ścisłej koordynacji działań, szczególnie poprzez właściwą 
aosoodarke finansowa zaodna z Dianem finansowym OSiR-u.

Innym ważnym argumentem jest możliwość zarządzania oraz 
efektywnego gospodarowania powierzonymi obiektami we 
współpracy ze stowarzyszeniami sportowymi.
Ośrodek Sportu i Rekreacji jako instytucja posiada możliwości 
organizacyjne i prawne do ubiegania się o dofinansowanie
swej działalności statutowej oraz prowadzonych inwestycji do 
jednostek samorządu terytorialnego szczebla wojewódzkiego, jak 
również innych organizacji i firm prywatnych. Planowanie i 
realizacja niezbędnych inwestycji jest bardziej efektywna i celowa 
kiedy odbywa się na zasadzie poszerzania i urozmaicania 
posiadanej oferty dla społeczeństwa. Po przekazaniu majątku pod 
zarządzanie przez OSiR można na bazie istniejących obiektów (sala 
sportowa, stadion, przystań żeglarska) tworzyć stopniowo 
kompleksy rekreacyjno-sportowe. Planując powstanie nowych, 
niezbędnych placówek (np. basenu) kierownictwo OSiR-u może 
wnioskować o ich lokalizację doprowadzając do współtworzenia 
planów zagospodarowania przestrzennego.
Sport na każdym poziomie, także jako rekreacja i zabawa, jest 
swoistego rodzaju „machiną” zdrowia.
Typowe dziecko jest tylko przez jeden rok w jednej klasie. Jeżeli 
w tym roku do niego z czymś nie trafimy, zaległości pewnie nie 
odrobimy już nigdy. Dlatego tak ważne jest wytworzenie 
właściwej i pełnej oferty rekreacyjno-sportowej, profesjonalnie 
realizowanej przez powołanych do tego celu pracowników 

STATUT
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W MOSINIE 

Rozdział I
Postanowienia ogólne 

§1 .
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie, zwany dalej OSiR działa na 
podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 0. 
t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. 
zm.),

4. niniejszego statutu.
§ 2 .

OSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Mosina nie posiadającą 
osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

§ 3 .
Nadzór nad działalnością OSiR sprawuje Burmistrz Gminy Mosina.

§4 .
Terenem działania OSiR jest obszar Gminy Mosina.

Rozdział II
Cel i zakres działalności Ośrodka 

§ 5 .
Celem funkcjonowania OSiR jest realizacja zadań Gminy z zakresu 
kultury fizycznej, turystyki i rekreacji oraz prowadzenie 
wielokierunkowej działalności rozwijającej i
zaspokajającej w  tym zakresie potrzeby mieszkańców Gminy 
Mosina.

§ 6 .
Do zakresu działań OSiR należy w szczególności:

1. inicjowanie, organizowanie i upowszechnianie kultury 
fizycznej;

2. organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowo- 
rekreacyjnych i turystycznych;

3. zadaniami priorytetowymi dla ośrodka są:
upowszechnianie sportu szkolnego na poziomie
szkół podstawowych i gimnazjów, współdziałanie ze 
stowarzyszeniami kultury fizycznej, klubami 
sportowymi, Referatem Oświaty Urzędu Miejskiego 
oraz innvm i jednostkami działa iacvm i na terenie G m inv
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Mosina;
4. udzielanie pomocy podmiotom określonym w pkt 3 w 

realizacji ich zadań w zakresie sportu, rekreacji, 
rehabilitacji ruchowej i wychowania fizycznego;

5. tworzenie warunków uczestnictwa w życiu sportowo- 
rekreacyjnym osobom niepełnosprawnym;

6. zarządzanie oraz efektywne gospodarowanie 
powierzonymi obiektami, urządzeniami sportowymi i 
terenami rekreacyjno-sportowymi, określonymi przez 
Burmistrza Gminy Mosina.

7. podejmowanie działań zmierzających do rozbudowy bazy 
sportowej Gminy Mosina.

8. prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej, a 
w szczególności:
a) nieodpłatne udostępnianie obiektów OSiR na 

potrzeby placówek oświatowych, stowarzyszeń 
kultury fizycznej, klubów sportowych działających 
na terenie Gminy Mosina na zasadach 
szczegółowych, określonych w regulaminach 
organizacyjnych poszczególnych obiektów;

b) odpłatne udostępnianie obiektów OSiR na potrzeby 
placówek oświatowych, stowarzyszeń kultury 
fizycznej, klubów sportowych i innych jednostek 
mających siedzibę poza terenem Gminy Mosina;

c) odpłatne udostępnianie obiektów OSiR na potrzeby 
zakładów pracy, zorganizowanych grup 
rekreacyjnych i osób indywidualnych, przy czym 
pierwszeństwo mają grupy z terenu Gminy Mosina;

d) odpłatne organizowanie zajęć sportowo- 
rekreacyjnych z zapewnieniem specjalistycznej 
opieki instruktorów i trenerów sportu, zgodnie z 
potrzebami zainteresowanych uczestników;

9. wykonywanie innych zadań o charakterze sportowo- 
rekreacyjnym, zleconych przez Burmistrza Gminy 
Mosina.

Rozdział III
O rganizacja i zarządzanie 

§ 7 .
1. OSiR-em kieruje Kierownik na podstawie pełnomocnictw 

udzielonych przez Burmistrza Gminy Mosina.
2. Kierownika powołuje i odwołuje Burmistrz Gminy Mosina.
3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika OSiR-u jest

Burmistrz Gminy Mosina.
4. Kierownik OSiR-u jest odpowiedzialny za całokształt 

działalności placówki, jej właściwą organizację oraz 
efektywne gospodarowanie mieniem.

§8 .
Kierownik OSiR-u wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do 
pracowników OSiR-u na podstawie Kodeksu Pracy oraz
wewnętrznego regulaminu organizacyjnego.

§ 9 .
Szczegółową organizację OSiR-u określa Regulamin 
Organizacyjny, zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Mosina na 
wniosek Kierownika OSiR-u.

§10.
Działalność OSiR-u prowadzona jest w oparciu o samodzielnie 
opracowany roczny program i kwartalne plany pracy.

Rozdział IV
M ajątek  i gospodarka finansowa 

§11.
1. Majątek przydzielony OSiR do administrowania i 

korzystania stanowi:
a) hala sportowa w Mosinie przy ul. Szkolnej 1,
b) stadion sportowy w Mosinie przy ul. Konopnickiej 29,
c) przystań żeglarska w Dymaczewie Nowym.
2 Hala snnrtnwa o którei mowa w  ust 1 l i t  aV hedzie

udostępniana Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie na 
realizację procesu dydaktyczno-wychowawczego.

§12.
OSiR prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się na zasadach 
przewidzianych dla jednostek budżetowych.

§13.
Podstawą gospodarki finansowej OSiR-u jest roczny plan 
finansowy, zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Mosina.

§14.
Przychody OSiR-u mogą stanowić:
- przydzielona mu część budżetu Gminy Mosina,
- wpływy od osób fizycznych i prawnych w formie darowizn i 
zapisów,
- wpływy z opłat za korzystanie z usług OSiR-u, w tym sprzedaży 
biletów i kart wstępu.

Rozdział V
Postanowienia końcowe 

§15.
OSiR prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i 
archiwalną zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§16.
Statut OSiR i jego zmiany uchwala Rada Miejska w Mosinie.

§17.
Likwidacja OSiR-u następuje na podstawie uchwały Rady 

Miejskiej w Mosinie.
§ 18 .

OSiR używa pieczęci o treści:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie 
ul. Szkolna 1, 62-050 Mosina

Uchwała n r  XIV/111/03
R ady M iejskiej w M osinie z dnia 25 września 2003 r. 

w spraw ie powołania kom isji opiniującej wnioski w sprawie 
przyznania stypendium  Sam orządu Gminy M osina dla uczniów 

publicznych gimnazjów 
na terenie Gminy Mosina.

Uchwala n r XIV/112/03
R ady M iejskiej w M osinie z dnia 25 września 2003 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty 
adiacenckiej.

§1 .
Ustala się stawkę procentową opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku jej podziału w wysokości:

a) 50% różnicy wartości nieruchomości przed i po podziale,
w przypadku wydzielenia z nieruchomości dzielonej 
działek gruntu przeznaczonych pod drogi publiczne, 
które z mocy prawa przechodzą na własność gminy, 
powiatu, województwa lub Skarbu Państwa z
dniem, w którym decyzja zatwierdzająca projekt podziału 
stała się ostateczna, a orzeczenie o podziale prawomocne;

b) 0% różnicy wartości nieruchomości przed i po podziale w 
pozostałych przypadkach;

c) 0% różnicy wartości nieruchomości przed i po podziale w
przypadku rezygnacji z odszkodowania za grunty
przeznaczone pod drogi publiczne.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§3 .
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
U Z A S A D N I E N I E

Art. 98 ust. 4 ustawv o aosoodarce nieruchomościami unoważnia
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Burmistrza Gminy do ustalenia w drodze decyzji opłat 
adiacenckich z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku 
podziału geodezyjnego.
Zgodnie z art. 145 ust. 2 cytowanej wyżej ustawy opłata adiacencka 
może być ustalona każdorazowo w terminie 3 lat od dnia, w którym 
decyzja zatwierdzająca projekt podziału stała się ostateczna, a 
orzeczenie o podziale prawomocne.
Stawkę procentową opłat adiacenckich ustala Rada Miejska w 
drodze uchwały w wysokości nie większej niż 50% różnicy 
wartości nieruchomości przed i po podziale. Przyjęta w uchwale 
stawka nie przekracza górnej granicy ustawowej. Intencją niniejszej 
uchwały jest obniżenie kosztów wypłaty odszkodowań za przejęte z 
mocy prawa, na podstawie decyzji zatwierdzającej projekt 
podziału, grunty stanowiące drogi poprzez kompensatę ustalonej 
wysokości opłaty adiacenckiej i odszkodowania za drogi.

U chw aian r X IV/113/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej za

wydawanie wypisów i wyrysów  
ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego
oraz planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina.

•  § L

Wprowadza się opłatę administracyjną za wydawanie wypisów i 
wyrysów ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mosina w wysokości 30 zł za każdy wypis i wyrys.

§2 .
1. Opłatę administracyjną uiszcza się na rachunek bankowy 

Urzędu Miejskiego w Mosinie przed wydaniem wypisu i 
wy rysu.

2. Wypis i wyrys wydaje się po okazaniu dowodu zapłaty opłaty 
administracyjnej.

§3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§4 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, konieczne jest 
wprowadzenie dodatkowej opłaty administracyjnej, zasilającej 
konto Urzędu Miejskiego w Mosinie, za wydawanie wypisów i 
wyrysów ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Mosina.
Zapisy wyżej wymienionej ustawy umożliwiają uzyskanie 
pozwolenia na budowę tylko w oparciu o wyrys i wypis z planu z 
pominięciem decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. W związku z tym obecnie już 
obserwuje się zwiększenie ilości wniosków o wydanie wypisu i 
wyrysu z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
dlatego w celu pokrycia zwiększonych kosztów przygotowania 
odpowiednich odpowiedzi na te wnioski niezbędne jest 
wprowadzenie dodatkowej opłaty administracyjnej

Uchwała nr XIV/114/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 września 2003 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

§ 1.
Uchwala się Gminny Program Poprawy Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§4 .

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego oraz w czasopiśmie „Merkuriusz Mosiński”.

UZASADNIENIE
Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w 
zakresie zapewnienia porządku i bezpieczeństwa obywateli oraz 
ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej jest zadaniem 
własnym gminy. Stanowi o tym art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.).
Na konieczność aktywizowania działań w zakresie tworzenia 
programów poprawy bezpieczeństwa w gminach na terenie 
Powiatu Poznańskiego zwraca uwagę Powiatowy Program 
Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego przyjęty przez Radę Powiatu 
Poznańskiego na sesji w  dniu 26 sierpnia 2003 r.
Wobec powyższego podjęcie przez Radę Miejską w  Mosinie 
uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Poprawy 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest uzasadnione.

GMINNY PROGRAM POPRAWY
B E Z P IE C Z E Ń S T W A  I P O R Z Ą D K U  P U B L IC Z N E G O

I. Założenia Programu:
Na ograniczenie przestępczości, redukcję negatywnych zjawisk, 

poprawę bezpieczeństwa mieszkańców na terenie naszej gminy, 
mają wpływ nie tylko działania policji.

Potrzeby czasu są dziś takie, że wymagają uspołecznienia 
działań policji.

Można to osiągnąć tylko poprzez zorganizowanie i prowadzenie 
skoordynowanej, aktywnej współpracy z policją wszystkich 
jednostek organizacyjnych gminy, mających wpływ 
na kształtowanie poziomu bezpieczeństwa oraz samych 
mieszkańców.

Realizacja programu stanowi jednocześnie wsparcie i 
uspołecznienie działań policyjnych.

Poniższy program określa precyzyjnie zadania dla 
poszczególnych realizatorów oraz koordynuje współpracę 
wszystkich instytucji gminnych i pozagminnych, które w nim biorą 
udział.
1. Współrealizatorzy:
Do uspołecznienia działań policyjnych współrealizatorami 
programu są niżej wymienione instytucje:
Z TERENU GMINY:
a) Rada Miejska w Mosinie;
b) komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie:

-Komisja Praworządności i Porządku Publicznego;
- Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa;
- Komisja Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego;
- Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych;

c) Burmistrz Gminy Mosina i jego zastępcy;
d) Urząd Miejski w Mosinie wraz z swoimi komórkami 
organizacyjnymi;
e) Komisariat Policji w Mosinie;
f) Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr 9 Państwowej Straży 
Pożarnej w Mosinie;
g) Gminny Ośrodek Opieki Społecznej;
h) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
i) szkoły i przedszkola gminne;
j) sołectwa (rady sołeckie);
k) Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna;
l) parafie rzymsko-katolickie;
m) Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej;
n) zarządy i rady osiedli mieszkaniowych;
o) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej;
p) zakłady p racy ;

§3 .
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q) Wielkopolski Park Narodowy i Nadleśnictwo Konstantynowo 
oraz Nadleśnictwo Babki wraz z podległymi Strażami Leśnymi;
r) koła łowieckie;
s) Związek Harcerstwa Polskiego;
t) inne organizacje pozarządowe;
SPOZA TERENU GMINY:
a) Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu;
bjKomenda Miejska Policji w Poznaniu wraz z podległą jej Sekcją
Ruchu Drogowego;
c) Zarząd Dróg Powiatowych;
d) Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich;
e) Komenda Miejska PSP w Poznaniu; 
fjlzba Celna w Poznaniu; 
gjsamorządy ościennych gmin.
2. Zasady aktywności współrealizatorów programu.
Aktywność jednostek organizacyjnych polega na:
a) opracowaniu zasad współdziałania samorządu i jednostek 
gminnych z policją;
b) wspieraniu finansowym i organizacyjnym działań policji i 
bezpośrednim angażowaniu się w prowadzonych działaniach 
prewencyjnych;
c) organizowaniu działań inwestycyjnych i bezinwestycyjnych 
służących poprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie całej gminy w miarę posiadanych możliwości prawnych i 
środków finansowych;
d) prowadzenia w ponadnormatywnym czasie pracy (służby) 
działań prewencyjnych na drogach gminy w zakresie 
przestrzegania „Prawa o ruchu drogowym”;
e) organizowaniu w ponadnormatywnym czasie pracy (służby) 
policyjnych kontroli stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie Gminy Mosina w miejscach ustalonych jako 
niebezpieczne, w których występuje największa ilość negatywnych 
zdarzeń lub istnieje duże prawdopodobieństwo ich wystąpienia;
f) zwiększeniu ilości czasu przebywania dzielnicowych w swoich 
rejonach działania, (kontakt z mieszkańcami, poznawanie 
środowisk, prowadzenie pracy profilaktycznej z młodzieżą w 
rejonach miejsc zamieszkania);
g) realizowaniu przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży;
h) podejmowaniu działań w kierunku poprawy fizycznego 
bezpieczeństwa szkół, przedszkoli i placówek wychowawczych;
i) wprowadzeniu jednolitych standardów bezpieczeństwa dla 
wszystkich szkół gminnych poprzez wprowadzenie jednakowych i 
równo dostępnych form współdziałania ze szkołą policji, Zespołu 
Lekarza Rodzinnego oraz gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w celu realizowania przedsięwzięć edukacyjnych, eliminacji lub 
znacznego ograniczenia zagrożeń;
j)  podejmowaniu działań w kierunku tworzenia modelu nowej 
organizacji pracy wychowawczej szkół oraz modyfikacji systemu 
poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego;
k) prowadzeniu działań adresowanych do dzieci i młodzieży 
patologicznej lub ze strefy podwyższonego ryzyka w ramach 
programu przeciwdziałania przestępczości młodzieży;
l) organizowaniu zabezpieczenia czasu wolnego jak najszerszej 
grupie dzieci i młodzieży;
m) tworzeniu na terenie gminy miejsc rekreacyjnych 
umożliwiających indywidualny lub zorganizowany wypoczynek 
rodzin;
n) eliminowaniu przemocy i innych negatywnych zjawisk ze szkól; 
podejmowaniu działań zapobiegających przemocy w rodzinie oraz 
zjawiskom patologii społecznej.
Aktywność mieszkańców rozumiana jest jako:
a) zapewnienie społecznego poparcia i udział w programie oraz 
nietolerancja, piętnowanie i reagowanie w swoim środowisku na 
najmniejsze przejawy nagannego zachowania, drobnych 
występków, wykroczeń i przestępstw o tzw. najmniejszym ciężarze 
gatunkowym;

b) organizowanie wzajemnej pomocy sąsiedzkiej (tzw.sąsiedzkiego 
czuwania);
c) informowanie o zauważonych zagrożeniach zarządów osiedli, 
sołtysów i policji;
d) nawiązywanie i zacieśnianie współpracy z dzielnicowym 
(obecność na zebraniach mieszkańców).
Uczestnictwo zakładów pracy w programie to:
wspieranie przedsięwzięć, służących poprawie bezpieczeństwa na 
terenie gminy (objęcie patronatem szkoły, dofinansowanie 
nowoczesnych systemów zabezpieczeń i monitoringu szkół 
oraz przeszkoli, partycypacja w kosztach organizacji w szkołach 
zajęć dodatkowych w ramach zabezpieczenia czasu wolnego dzieci 
i młodzieży, dofinansowanie potrzeb sprzętowych komisariatu 
policji i wspieranie gminnych działań OSP itd.)
II. Cele programu:

1. POPRAWA STANU BEZPIECZEŃSTWA I 
PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY 
MOSINA;

2. OSIĄGNIĘCIE WZROSTU ŚWIADOMOŚCI 
SPOŁECZNEJ MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE 
KONIECZNOŚCI WSPÓLNEGO DZIAŁANIA DLA 
POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA I 
WYKRYWALNOŚCI PRZESTĘPSTW;

3. WZROST POSZANOWANIA PRAWA NA TERENIE 
GMINY I KREOWANIE W TYM ZAKRESIE 
WŁAŚCIWYCH POSTAW OBYWATELSKICH;

4. PODJĘCIE SKUTECZNYCH DZIAŁAŃ O 
CHARAKTERZE PREWENCYJNYM 
ZMIERZAJĄCYCH DO OGRANICZENIA, BĄDŹ 
ELIMINACJI NAJBARDZIEJ UCIĄŻLIWYCH 
ZDARZEŃ, NIEPRAWIDŁOWOŚCI I ZAGROŻEŃ 
WYSTĘPUJĄCYCH NA TERENIE GMINY MOSINA.

Dodatkowe cele programu to:
a) zmniejszenie strachu przed staniem się ofiarą przestępstwa;
b) zmniejszenie ilości przypadków agresywnych zachowań oraz 
poczucia bezkarności wśród wandali łamiących zasady współżycia 
społecznego;
c) poprawa stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz 
bezpieczeństwa fizycznego szkół i przedszkoli;
d) poprawa stanu czystości i porządku na terenie gminy;
e) przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznej występującej 
na terenie gminy;
f) ograniczenie ilości występowania miejsc niebezpiecznych na 
terenie gminy;
g) podniesienie na wyższy poziom współpracy dzielnicowego z 
mieszkańcami i jednostkami organizacyjnymi gminy;
h) poprawa efektywności działań policji.
III. Planowane przedsięwzięcia (formy i metody działań): 
Przeprowadzanie systematycznych wspólnych policyjno- 
samorządowych kontroli stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie gminy w miejscach ustalonych jako 
niebezpieczne, w których występuje największa ilość negatywnych 
zdarzeń oraz prawdopodobieństwo wystąpienia poniższych 
zagrożeń:
a) chuligaństwa (napadów, rozbojów i pobić);
b) agresywnych zachowań ze strony młodzieży;
c) kradzieży i włamań;
d) dewastacji mienia społecznego (osiedlowych i przedszkolnych 
placów zabaw dla dzieci), wyposażenia boisk przyszkolnych, 
przystanków autobusowych itd.;
e) zakłócania porządku i spokoju mieszkańców w godzinach 
nocnych;
f) naruszania zasad i warunków sprzedaży alkoholu, miejsc 
spożywania alkoholu;
g) naruszania zasad przepisów przeciwpożarowych;
h) naruszania zasad prawa o ruchu drogowym (złe parkowanie 
noiazdów. nie stosowanie sie do obowiązujących znaków
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drogowych oraz nieprzestrzeganie nakazanych prędkości jazdy);
i) naruszania zasad utrzymania czystości i porządku określonych w 
„Regulaminie utrzymania porządku i czystości oraz ochrony 
środowiska przed odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Mosina”;
j)  miejsc występowania patologii społecznej (melin pijackich, 
przemocy w rodzinie);
k) miejsc związanych z dystrybucją narkotyków oraz nielegalnym 
handlem alkoholem;
l) naruszania przepisów i zasad bezpieczeństwa w czasie 
korzystania z kąpieli w okresie letnim w miejscach 
niedozwolonych;
m) kłusownictwa wodnego.
2. Zacieśnianie współpracy (zwiększenie częstotliwości kontaktów) 
między dzielnicowymi a:
a) zarządami osiedli mieszkaniowych (obowiązkowy udział 
dzielnicowych
b) w zebraniach zarządów i mieszkańców osiedli mieszkaniowych); 
radami sołeckimi - (udział dzielnicowych w posiedzeniach rad 
sołeckich i zebraniach mieszkańców wsi);
c) dyrektorami szkół i koordynatorami szkolnymi do spraw 
realizacji harmonogramu działań profilaktycznych w szkołach.

1^3. Realizowanie przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży:
a) przeprowadzenie na szczeblu Gminy Mosina międzyszkolnej 
narady na temat opracowania optymalnych rozwiązań w zakresie 
zapewnienia opieki i zorganizowanego czasu wolnego jak 
najszerszej grupie dzieci i młodzieży szkolnej, codziennie od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 do 20.00 oraz w 
soboty (możliwości utworzenia w Gminie Mosina na bazie 
istniejących szkół ORE - Ośrodków Edukacyjno-Rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży organizujących zajęcia sportowe, edukacyjne, 
artystyczne z psychologiem itp.);
b) przeprowadzenie w szkołach analizy możliwości zaangażowania 
harcerzy (samorządów szkolnych) do współdziałania w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa w rejonie danej szkoły przed 
rozpoczęciem zajęć, w przerwach i po zajęciach;
c) podejmowanie działań w celu eliminowania ze szkół przemocy 
oraz innych negatywnych zjawisk (palenia papierosów, spożywania 
alkoholu, dystrybucji narkotyków itp.);
d) przyjęcie jednolitego sposobu postępowania rodziców i 
nauczycieli w przypadku ujawnienia ucznia - ofiary przestępstwa 
lub ucznia - sprawcy czynu zabronionego;

f e e )  prowadzenie działalności edukacyjnej w szkołach przez policję 
”  w ramach policyjnego programu edukacyjnego ,,Z

bezpieczeństwem za pan-braf ’ 
i „Bezpieczna szkoła”:
- bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły (w tym zasady 
zachowania i obrona przed atakującym psem);
- znajomość przepisów ruchu drogowego;
- zasady udzielania pomocy przedmedycznej;
- bezpieczeństwo w czasie weekendów, ferii i wakacji szkolnych;
- sposoby unikania patologii i zagrożeń (spożywania narkotyków, 
sekty religijne);
- zasady informowania lub zwracania się o pomoc w przypadku 
wystąpienia zagrożeń;
f) poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w drodze do i ze 
szkoły:
- wykonanie przejść przez jezdnie w miejscach niebezpiecznych;
- montaż sygnalizatorów świetlnych przed przejściami dla pieszych 
o szczególnym zagrożeniu;
- budowa progów zwalniających;
- poprawa stanu bezpieczeństwa na przystankach autobusowych 
nie posiadających zatok, poprzez montaż dodatkowych 
zabezpieczeń (barier, wykonanie zatok);
4. Podejmowanie działań w  celu nonrawv heznieczeństwa

fizycznego szkół i przedszkoli:
- przedstawienie „Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego” zakładom pracy znajdującym się na terenie 
gminy i zainspirowanie ich do udziału w programie;
- prowadzenie okresowych treningów ewakuacji szkół i przedszkoli 
na wypadek pożaru;
- poprawa oświetlenia terenu przed szkołami i przedszkolami;
- montaż nowoczesnych systemów zabezpieczających szkoły i 
przedszkola przed włamaniami, kradzieżą oraz dewastacją mienia, 
a także wstępem na teren szkoły osób niepowołanych.
5. Poprawa oświetlenia ulic i miejsc niebezpiecznych na terenie 
gminy stwierdzanych
w czasie działań prewencyjnych (kontroli policyjno- 
samorządowych).
6. Uruchomienie międzygminnych patroli prewencyjnych policji.
7. Przeprowadzenie działań w zakresie poprawy bezpieczeństwa 
lokali publicznych (wyegzekwowanie obowiązku uzyskania 
certyfikatów bezpieczeństwa lokali gastronomicznych, 
rozrywkowych i hoteli).
8. Prowadzenie w okresie letnim kontroli bezpieczeństwa miejsc 
wypoczynku mieszkańców gminy.
9. Uruchomienie w Komisariacie Policji w  Mosinie całodobowego 
telefonu interwencyjnego służącego mieszkańcom gminy do 
przekazywania informacji dla Policji (również w formie 
anonimowej).
10. Przeprowadzenie akcji informacyjnej na temat przestrzegania 
zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy: 
wykonanie w formie broszury załącznika do uchwały Rady 
Miejskiej w  Mosinie w powyższej sprawie i dostarczenie
do każdego gospodarstwa domowego.
11. Realizacja dodatkowych przedsięwzięć służących poprawie 
bezpieczeństwa w ramach działalności gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej:
a) prewencja społeczna - mająca na celu edukację, poradnictwo 
oraz pomoc społeczną w  zakresie:
- przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich, 
przemocy w rodzinie;
- rozwiązywania problemów rodzin dysfunkcyjnych - 
patologicznych;
- udzielania pomocy socjoterapeutycznej dzieciom i młodzieży;
- opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi;
- udzielania pomocy prawnej i psychologicznej dla ofiar przemocy 
domowej.
IV. Zakładane rezultaty :
1. Ogólne:
a) wzrost poszanowania prawa przez mieszkańców;
b) zmniejszenie ilości zagrożeń występujących na terenie gminy;
c) poprawa stanu bezpieczeństwa na ulicach, drogach osiedlowych, 
przystankach autobusowych, dworcach PKP, zakładach 
gastronomicznych i rozrywkowych oraz w rejonach sprzedaży 
alkoholu;
d) redukcja negatywnych zjawisk i przestępczości;
e) zmniejszenie ilości miejsc niebezpiecznych;
f) poprawa bezpieczeństwa na osiedlach mieszkaniowych oraz na 
terenach wsi;
g) ograniczenie przypadków zakłócania porządku i spokoju 
mieszkańców w godzinach nocnych;
h) ograniczenie dewastacji mienia społecznego;
poprawa stanu czystości i przestrzegania obowiązujących w gminie 
przepisów porządkowych;
i) poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach, w 
drodze do i ze szkoły;
j)  podniesienie poziomu szkolenia w ramach zajęć z wychowania 
komunikacyjnego w szkołach ponadpodstawowych;
k) poprawa stopnia zabezpieczenia czasu wolnego dzieci i 
młodzieży;
B stworzenie większych m ożliwości dzieciom  i m łodzieży
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spędzania czasu wolnego
m) w warunkach zapewniających bezpieczeństwo i w sposób 
zorganizowany;
n) poprawa współpracy policji z zarządami i radami osiedli 
mieszkaniowych, radami soleckimi i mieszkańcami;
o) poprawa wykrywalności przestępstw i skuteczności działań 
policji (odbudowa autorytetu i wzrost zaufania mieszkańców do 
policji);
p) poprawa skuteczności działania w zakresie prewencji społecznej.
2. W zakresie inwestycji służących poprawie bezpieczeństwa:
a) zwiększenie na terenie gminy ilości oznakowanych przejść przez 
jezdnię oraz ilości przejść w miejscach szczególnie zagrożonych z 
zamontowanymi sygnalizatorami świetlnymi;
bjwpro wadzenie ograniczeń prędkości ruchu w miejscowościach 
lub na odcinkach dróg, na których istnieje zagrożenie 
bezpieczeństwa pieszych (dzieci w drodze do i ze szkoły);
c) wykonanie dodatkowych barier ochronnych na przystankach 
autobusowych przy szkołach nie mających zatok;
d) poprawa oświetlenia ulic i miejsc niebezpiecznych;
e) poprawa oznakowań dróg i ulic osiedlowych w  miejscach 
zagrożeń;
f) poprawa fizycznego bezpieczeństwa szkół i przedszkoli 
(zastosowanie lepszego oświetlenia zewnętrznego, montaż 
systemów zabezpieczających);
g) zwiększenie ilości progów zwalniających na drogach 
osiedlowych i gminnych (wewnętrznych).

Uchwała nr XIV/115/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 2 października 2003 r.

w sprawie utworzenia Związku Międzygminnego 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT”

Uchwała nrXIV/116/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 2 października 2003 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Związku Międzygminnego 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów -  SELEKT”

Uchwała nr XIV/117/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 2 października 2003 r. 

w sprawie przyjęcia koncepcji urbanistycznej 
przebiegu ścieżek rowerowych na terenie Gminy Mosina

wraz z założeniami programowo-przestrzennymi.
§ 1 .

Przyjmuje się koncepcję urbanistyczną przebiegu ścieżek 
rowerowych na terenie Gminy Mosina wraz z założeniami 
programowo-przestrzennymi w formie opisowej. Integralną częścią 
opracowania są następujące mapy:

organizacja ruchu rowerowego na terenie miasta Mosina, 
skala 1:10 000;
Mosina -  planowane trasy rowerowe, skala 1:25 000; 
Mosina -  planowane trasy rowerowe na tle wybranych 
form ochrony przyrody -  synteza, skala 1:25 000.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§3 .
Uchwała podlega opublikowaniu w „Merkuriuszu Mosińskim” oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§4 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E
W obecnym czasie turystyka staje się ważnym elementem rozwoju 
społeczno-gospodarczego i kulturalnego. Dochody z turystyki 
mogą stanowić znaczną część budżetu gminy oraz jej 
mieszkańców. Ze względu na swoje położenie w sąsiedztwie rzeki 
Warty, w  otoczeniu zwartych kompleksów leśnych, interesujący 
krajobraz oraz obiekty muzealne tereny Gminy Mosina sa

atrakcyjne turystycznie. W związku z powyższym pojawiła się 
potrzeba wytyczenia szlaków i ścieżek rowerowych, które 
uwzględniałyby bezpieczne podróżowanie rowerzysty, 
zachowałyby czyste otaczające środowisko oraz mogłyby 
zaprowadzić w miejsca o szczególnym charakterze kulturalnym 
i przyrodniczym.

Uchwała nr XIV/118/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 2 października 2003 r. 

w sprawie uznania lasu położonego w Mosinie 
przy ul. Strzeleckiej i Leszczyńskiej 

za park gminny o nazwie „Strzelnica”.
§1 .

Uznaje się teren, pokryty drzewostanem o charakterze parkowym i 
niepodlegający przepisom o ochronie dóbr kultury, położony w 
Mosinie przy ul. Strzeleckiej i Leszczyńskiej, działka o nr ewid. 
1827 i powierzchni 6,94 ha, za park gminny o nazwie 
„STRZELNICA”.

§2 .
Granicą parku jest granica działki o nr ewid. 1827, obręb Mosina. 

§3 .
Podmiotem sprawującym nadzór nad parkiem jest Burmistrz 
Gminy

§4 .
Dla zachowania tego parku dla następnych pokoleń wprowadza się 
następujący sposób ochrony:
1. Na terenie parku wyznacza się dwa stanowiska 

dokumentacyjne:
barwinka pospolitego o powierzchni 60 m2, 
konwalii majowej o powierzchni 70m2.

2. Zaleca się systematyczne wykonywanie cięć sanitarnych jako 
element poprawy stanu zdrowotnego drzew sosnowych 
panujących.

3. Zwrócić szczególną uwagę na młode pokolenie drzew 
liściastych jako element naturalnej odnowy lasu.

4. Sukcesywne usuwanie gatunków drzew obcego pochodzenia, 
tj. czeremchy amerykańskiej.

5. Dokonywanie podsadzeń i dolesień.
§5 .

Wprowadza się następujące zakazy i ograniczenia obowiązujące na 
terenie parku.
Na terenie parku zabrania się:

niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub 
innych nieczystości;
zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego.

§6 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 7 .
Uchwała podlega opublikowaniu w „Merkuriuszu Mosińskim” oraz 
ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie.

§8 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

U Z A S A D N I E N I E
Uznanie tego starodrzewu za park gminny nada mu większą rangę 
ochronną, pozwoli na jego utrzymanie w dobrej kondycji 
zdrowotnej. Stopniowe przekształcanie drzewostanu sosnowego w 
mieszany, jego uporządkowanie, poszerzenie istniejących ścieżek 
spacerowych, podsadzenia, pozwolą wykorzystać ten teren jeszcze 
przez długi okres czasu dla rekreacji i wypoczynku mieszkańców 
Mosiny.
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Uchwała nr XIV/119/03 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 2 października 2003 r. 

w sprawie ustalenia innych zadań służących ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej realizowanych ze środków 

Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej. 

Uchwała nr XIV/120/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 2 października 2003 r. 
w sprawie powołania Zespołu dla przedstawienia opinii 

o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego 
w Poznaniu i do Sądu Rejonowego w Śremie.

§ 1 .
Powołuje się Zespół dla przedstawienia Radzie Miejskiej opinii o 
zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego w 
Poznaniu i do Sądu Rejonowego w Śremie w składzie:

1. Ryszard Rybicki,
2. Halina Labrzycka-Jankiewicz,
3. Marek Klemens,
4. Zygmunt Niemczewski,
5. Leszek Dymalski,
6. Magdalena Wojciechowska,
7. Dorota Domagała.

§2 .
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej.

§3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§4 .
Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Mosinie oraz ogłoszeniu w „Merkuriuszu 
Mosińskim”.

U Z A S A D N I E N I E
Podjęcie niniejszej uchwały jest obligatoryjne z uwagi na 
przeprowadzenie nowych wyborów ławników do Sądu 
Okręgowego w Poznaniu i do Sądu Rejonowego w Śremie.

Uchwala nr XIV/121/03
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 2 października 2003 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum odnośnie przejęcia 
przez Gminę Mosina obowiązków w zakresie pozbywania się

odpadów komunalnych.
§ 1 .

1. Postanawia się przeprowadzić na terenie Gminy Mosina 
referendum w sprawie przejęcia od właścicieli, 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, samoistnych 
posiadaczy, posiadaczy zależnych, zarządców, posiadaczy bez 
tytułu prawnego, zwanych dalej w treści uchwały 
„właścicielami”, nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Mosina, obowiązków w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych powstałych w związku z realizacją potrzeb 
bytowych mieszkańców oraz ustalenia opłaty ponoszonej 
za wykonywanie przyjętych obowiązków.

2. Zasady przejęcia obowiązków i ustalenia opłaty, o których 
mowa w ust.l:
1) Gmina Mosina przejmie od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Mosina wykonywanie 
obowiązków w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych powstałych na terenie przedmiotowych 
nieruchomości z dniem 1 stycznia 2004 r.

2) Pozbywanie odpadów komunalnych będzie odbywać się 
na zasadach szczegółowo ustalonych w uchwale o 
utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy 
Mosina.

3) Przejmując obowiązki, o których mowa w pkt 1, Rada 
Miejska w drodze uchwały ustali zryczałtowana ODłate

za okresowe pozbywanie się określonej ilości odpadów 
komunalnych, którą ponosić będą właściciele 
nieruchomości. Wysokość opłaty ustalana będzie na 
podstawie faktycznych kosztów ponoszonych przez 
gminę z tytułu zorganizowania i funkcjonowania 
systemu pozbywania się odpadów komunalnych.

4) Opłata, o której mowa w pkt 3 uiszczana będzie w 
czterech ratach, na podstawie nakazu płatniczego 
wystawionego przez Burmistrza Gminy Mosina, w 
terminach wpłat właściwych dla rat podatku od 
nieruchomości, przelewem na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Mosinie albo osobiście w punkcie 
kasowym GBS, mieszczącym się w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie.

5) Opłaty nie uiszczone w wyznaczonym terminie • 
podlegają przymusowemu ściągnięciu w trybie 
określonym w przepisach o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

§2 .
Głosujący w referendum odpowiada na pytanie:
„Czy jest Pan/Pani za przejęciem z dniem 1 stycznia 2004 r. przez 
Gminę Mosina obowiązków w zakresie pozbywania się odpadów 
komunalnych oraz ustaleniem z tego tytułu zryczałtowanej opłaty 
dla właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy 
Mosina”.

§3 .
Referendum zostanie przeprowadzone w dniu wolnym od pracy w 
okresie między 30 a 40 dniem od dnia opublikowania uchwały w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§4 .
Głosowanie w referendum przeprowadza się na kartach do 
głosowania według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 5 .
Czynności związane z przeprowadzeniem referendum będą 
wykonywane zgodnie z kalendarzem, który stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.

§6 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

§7 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

U Z A S A D N I E N I E
Gmina Mosina ze względu na swoje położenie może poszczycić się 
pięknymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi. Tereny 
naszej gminy są miejscem wypoczynku dla rzeszy turystów 
pragnących odpocząć na „łonie natury”.
Turystyka staje się „gałęzią gospodarki”, która może przynosić 
lokalnym społecznościom określone korzyści finansowe.
Niestety, z roku na rok pogarsza się stan naszych lasów, łąk, jezior 
i rzek. Związane to jest z masowym pozostawianiem odpadów 
komunalnych w miejscach do tego nie przewidzianych.
Ponadto wielu mieszkańców w swoich piecach spala wszystko, 
zatruwając tym samym świadomie powietrze, którym oddychamy. 
Poszukując optymalnego rozwiązania tych problemów zwracamy 
się z propozycją do mieszkańców związaną z wprowadzeniem w 
drodze referendum zryczałtowanej opłaty za okresowe pozbywanie 
się określonej ilości odpadów komunalnych.
Jest to skuteczne rozwiązanie problemu „dzikich” wysypisk śmieci.

Czytelników zainteresowanych pełną treścią Uchwał Rady 
Miejskiej informujemy, że są one do wglądu w Biurze Rady 
mieszczącym się w pokoju 17 Urzędu Miejskiego w Mosinie 

(telefon: 8132-251 w.27),
a także na gminnej stronie
www.mosina.pl

http://www.mosina.pl


OGŁOSZENIA DROBNE

Oddam w najem mieszkanie 

w centrum Mosiny:
2 pokoje, kuchnia, łazienka. 

Tel. 8-191-61

MAGIEL - szybko, tanio, fachowo 

ul. Śremska 1

telefon: 8 982 019 (10:00 -17:00)

B .B .Z .
Puszczykow o

35 35
pon.-pt. 8 -16  sob. 8-12

w w w .b b z .b la c o m .p l

ul. C habrow a 12

te l-fax 8 1 9

w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNA
w  j e d n y m  m i e j s c u

F * C V D R E W N O
1 4 6 5

\ 7 P

LO
CO
'■T / 0  34

D R Z W I  R O L E T Y  Ż A L U Z J E  
M A R K I Z Y  M O S K I T I E R Y

O G R O D Y  Z I M O W E

SZAFY W NĘKOW E550 z ł. z VAT

OKNA WIELOKOMOROWE TAŃSZE NiZ INNE

ZA M A W IA N IE  R E K LA M

U RZĄ D  M IEJSK I 
plac 20 Października 1 

62-050 M O SIN A  
pok.21

telefon 8132-355

R eklam y przyjm ujem y w yłącznie 
opracow ane graficznie 

na dyskietkach lub p łytach CD 
najpóźniej do ostatniego dnia przed 

m iesiącem  publikacji w  
M ER K U R IU SZU  M O SIŃ SKIM

Naprawa pralek 
i zmywarek
sprzedaż 
używanych 
8132760 
0601 893331
Mosina
28 Stycznia 48

• • * o

Piotr Wojnowski
Szkółka Drzew i Krzewów

O zdobnych
Puszczykowo 
ul. Lipowa 10 

(wjazd od ulicy Poznańskiej) §

Telefony:

8133 226, 0 602 805 672

Moim P.T. Klientom 
profesjonalnie projektuję i 

obsadzam ogrody

ZAKŁAD
INSTALACYJNO-GAZOWY

Jacek Filipiak
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8

Poleca swoje usługi w zakresie:
- montaż wewnętrznych instalacji gazowych 

- montaż instalacji c.o.
-montaż instalacji wod.-kan.

- wkłady kominkowe 
- sprzedaż kotłów gazowych 

- sprzedaż grzejników, armatury 
i innych akcesoriów 

OFERUJEMY USŁUGI 
W ZAKRESIE STARYCH I NOWYCH 

TECHNOLOGII

ZA TR U D N I M Y
KRAWCOWE

oraz

p om oce  k raw ieck ie
(najchętniej z grupą inwalidzką)

P.P.H. „ZENTEX”
MOSINA

ul. WYBICKIEGO 26
Tel. 8-132-862, kom. 0602198517

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

•  prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
•  prowadzenia ewidencji przychodów -  ryczałt
•  rozliczenia podatkowe PIT
•  kadry i płace
•  rozliczenia ZUS
•  sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE 
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
telefonicznie

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

ZAKŁAD KRAWIECKI

poleca szycie miarowe:
❖  sukni wieczorowych
❖  spodni
❖  spódnic
❖  bluzek
❖  żakietów
❖  drobne poprawki 

ROGALINEK, ul. Sikorskiego 25 
tel. 8938455; kom: 0608865372

PON-PT 16:00 - 19:00

30

http://www.bbz.blacom.pl


lek. med. Antonina Zięba
S P E C JA LIS TA  PSYC H IATR A

(p rzy jęc ia  uzgadniać te le fonicznie)

*  *  *

lek. med. Albin Zięba 
SPECJALISTA PEDIATRA

Przyjęcia 1 6 .0 0 -1 7 .0 0  
W izyty dom ow e 7.00 -  8.00 i po 14.00 

*  *  *

PUSZCZYKO W O
UL. S ŁO N E C ZN A  7 

8 1 3  31 47

GABINET OKULISTYCZNY
S P E C JA L IS TA  C HO RÓ B OCZU

Iwona Przybylska -  Rybczyńska

Puszczykowo 
ul. Norwida 12

Czwartek 16.30 -  19.00 
rej. tel. 813 34 64; 0603 846 134

SOCZEWKI KONTAKTOWE

NAPRAWA
P R A L E K
a u to m a ty c z n y c h  
•  w irn ik ó w  

/ i o  b ie l i z n y
iło d z ia re k  

d o m o w ych

S y lw e s te r  L a n g e  
Mosina, ul. Słoneczna 17

Tel. 8 13 25 05

BIURO RACHUNKOWE 
62-05 M OSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
O F E R U J E  S W O J E  U S Ł U G I  W  Z A K R E S IE :

- prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenia ewidencji przychodów (ryczałt)
- prowadzenia ksiąg rachunkowych (pełna 

księgowość)
- sporządzania bilansów
- sprawy kadrowo-płacowe, pracownicze, ZUS
- księgowość w zakładach pracy chronionej

Biuro jest czynne
od poniedziałku do piątku od 17°° -1900

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTERSTWA FINANSÓW 

NR 6799/97

CENTRUM DOKSZTAŁCANIA 
POZASZKOLNEGO 

„ SZANSA”
KROSINKO, UL. WIEJSKA 49

ZAPRASZA DZIECI, MŁODZIEŻ 
I  DOROSŁYCH 

NA LEKCJE JEŻYKA 
ANGIELSKIEGO I  
NIEMIECKIEGO

ZAPISY: ŚRODA, CZWARTEK 
16:00 - 18:00

TEL. (0-61)8191-070,
0 600-922-993

P H. U. „AlMal” 
Usługi rachunkowe 

mgr Alina Przybylska

Certyfikat Ministerstwa 
Finansów

62 -  041 Puszczykowo, 
ul. Nowe Osiedle 6 

tel. 501 225 054

"Możne telefony

ALARMOWE
z telefonów alarmowych korzystamy 

w sytuacjach szczególnych, takich jak: 
nagłe zagrożenie życia, pożary, kradzieże i 

rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE
ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE
GAZOWE 992
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji 
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

Szpital w Puszczykowie
501 467311 

8636362

Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza
PSP w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług 
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA: 
Nadleśnictwo 8788043
Babki 604 952002
Nadleśnictwo 8137791
Konstantynowo 601 738818

W

BIURO
RACHUNKOW E

Świad. K w a lifik . M in. Finansów. 12710/99

mgr inż. Marzena Giera
profesjonalna 

obsługa księgowa firm
62-050 M osina-K rosno 

ul. Piaskowa 8c/l 
telefony 819-11-10,

0 600 82-44-68
c z y n n e  o d  17 ° °  d o  2 0 ° °

OGŁOSZENIA DROBNE
Daszewice, 

działka 1000 m kw 
pod zabudowę mieszkalną, 

koniec ulicy Żwirowej; 
cena 36 zł/ m kw 

tel.8236-870

Studentka III roku Filologii 
Angielskiej i Szwedzkiej udziela 
korepetycji na każdym poziomie 

zaawansowania, 
tel kontaktowy: 608-338-239

URZĄD MIEJSKI w  MOSINIE 
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8132 251; Fax: 8132 952 

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW:

w  poniedzia łk i o d 9 ° °d o 1 7 00
od w to rku  do p iątku od 7°° do 15°°
BURMISTRZ GMINY Zofia Springer 

przyjm uje m ieszkańców  Gm iny 
w  poniedzia łki 

od godz iny 1000 do 16°°
W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 

JEST NIECZYNNY

mailto:burmistrz@mosina.wokiss.pl
http://www.mosina.pl


D IEC OM

B y ł c h ło d n y  je s ie n n y  p o ra n e k . D w a  
m a łe  k a s z ta n k i le ż a ły  p o d  c ie p łą  
k o łd e rk ą  z  liści.

N ie  n a m y ś la ją c  s ię  d łu g o  w ło ż y ły  sw o je  
c ie p łe  c z a p e c z k i i ru szy ły  
w  p o s z u k iw a n iu  no w e j p rzygody.

- W ie s z  k a sz ta n ku  - p o w ie d z ia ł z e  
s m u tk ie m  k a s z ta n e k  w  cze rw o n ych  
bu tkach  - zb liża  s ię  z im a  i w k ró tce  będzie 
p a d a ł śn ieg , na sza  ko łde rka  na m  nie 
w ystarczy.
- O, zo b a cz  kasztanku, to nasz  p r z y ja c | ^  

ś lim ak! Jaki m a p iękny  dom ek!

cc

- D z ie ń  d o b ry  ś lim a k u
- W ita m  - o d p a r ł ś lim a k  i z a p y ta ł:
- C z y  p rz y g o to w a liś c ie  s ię  ju ż  d o  
n a d e jś c ia  z im y ?
- J a k  to ?  - p o w ie d z ia ły  z e  z d u m ie n ie m  
k a s z ta n k i.
- M usicie m ieć dom ek, żeby było w am  ciepło.
- To g e n ia ln y  p o m y s ł!  - p o w ie d z ia ły  
k a s z ta n k i.

P o s ta n o w iły  s z y b k o  z a b ra ć  s ię  d o  pracy. 
Z n a la z ły  m ie js c e  g d z ie  b y ło  d u ż o  
g a łą z e k  i liści.
Z b u d o w a ły  ś c ia n y  z  p a tykó w , a  d a c h  

p rzyk ry ły  d u żym  żó łtym  liśc iem . Mb

Uwaga! Hasło z krzyżówki 
z Merkuriusza Mosińskiego 
nr 7/2003 brzmiało "SCHOOL" 
co w języku polskim oznacza 
"SZKOŁA". Spośród wszystkich 
prawidłowych odpowiedzi 
wylosowano trzy, których 
autorzy otrzymują piękne 
albumy o Mosinie. Oto lista 
nagrodzonych osób:
1. Patryk Rochowiak z Mosiny
2. Jolanta Waligóra z Mieczewa
3. Małgorzata Jagodzińska 

z Mosiny
Nagrody czekają na Was 
w sekretariacie Urzędu Miasta.

Jeśli sami potraficie, napiszcie 
krótkie opowiadanie, a potem 
wykonajcie do niego ilustracje 
i przyślijcie na adres redakcji. 
Może i Wasza praca zostanie 
opublikowana na tej stronie. 

Merkuriusz Mosiński 
PI. 20 Października 1 

62-050 Mosina

- K asztanku, nasz  do m e k  ju ż  go tow y! - 
c ieszy ły  s ię  razem .
A  po tem  zap ros iły  ś lim aka  na w s p a n ia łą  
ucztę , p rze c ie ż  to  on w p a d ł na  pom ysł, 
żeb y  zb u d o w a ć  dom ek.

K on iec


